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būdingų dalykų: praėjusiais me
tais Vilniuje daugiau kaip 40 
proc. nusikaltėltimų įvykdė ne
blaivūs.

Sunkius nusikaltimus beveik 
be išimties įvykdė gū<uokllai.
Vagys, kyšininkai, turto grobs
tytoje! — vis girtuokliaL

Daugiausia girtų būna penk-
tadienials. Vilniuje gatvėj gir- kai kurios sritys

KARO STOVIS

;; Filipinų prezidentas Gerdi- 
!;nand Maj-co rugsėjo 23 d., pe- 
'įskelbė, kad nuo tos dienos vi- Į 
Jsame krašte įvedamas karo sto- ■ 
;!vis*
!; Vyriausybė painformavo vi-;

■ DEMAND

1EMEL

pding

DIDĖJA PAŠTO SIUN TINIAIS TERORAS

<us kuo greičiau gabenama į va
dinamas blaivyklas.

Žmonės, nerasdami tuščių vie
tų restoranuose, pasuka į par
duotuves ir geria jose, be to, 
kiemuose, vadinamuose ”kam-

geria„Nepilnamečiai dainai
su suaugusiais. Vilniaus kai ku
riuose technikumuose bei pro
fesinėse mokyklose direktoriaus 
įsakymų knygose mirga papei
kimai už girtavimą ir dėl to ne
renkama stipendijų^.

Siūloma įvairių priemonių gir 
tuokliavimui sustabdyti

Vilniaus miesto pareigūnai J Sovietai IŠ Egipto 
Rapšys mano: reikia daugiau |
aludžiu, kavinių, jaukiai įreng- $ Viską Iškraustė 
tų užeigų...

Gamyklose trūksta kultūrinės 
aplinkos. Todėl kai darbo me-

jau valdomos komunistų ir ma- 
cistų.

Karo stovio dekretu pavesta 
ginkluotų jėgų kontrolėj spauda, 
radijo tarnyba ir visoms kitoms | 
viešo pobūdžio įstaigoms.

Kariniai daljniai jau užėmė 
visas radijo stotis, kurių yra 40 
ir užanspaudavo dienraščių re- į 
dakcijas.

Tos pačios dienos vakare pre
zidentas Marcos paaiškino tau-| 
tai, kas privertė imtis 
drastiškų priemonių.

Olandijos policija išaiškino yi 
su sprogstama medžiaga siunti
nius, kurie buvo iš Amsterdamo 
adresuoti į devynius pasaulio 
miestus Izraelio ambasadoms.

Su pagalba iškviestų iš Lon
dono Scotland Yardo detektyvų 

Į buvo nustatyta, kad tie žudiki- 
I škį siuntiniai buvo paštui įduo
ti tarp 10 valandos šeštadienio 
rytą ir 12 vai. sekmadienio nak
tį. Siuntėjai pavojingų siuntinių 
yra ’’Juodojo rugsėjo’ gaujos, 
kurie nužudė Muencheno olim- 

I pijadoje Izraelio sportininkus.
Taip pat saugumo priemonių 

' imasi ir ?zraelio policija, kuri 
j jau sulaikė 12 tokių sprogsta
mų siuntinių.

Sekretorius Earl Butz

Sacramenti, Calif. — Rugsėjo 
24 d. senos laidos sprausminia 
lėktuvas nuo Korėjos karo laikų 
užvedus motorą aerodrome ne
įstengė pakilti, krito ant plento, 
sunakiindamas tris automobi
lius, įlėkė į cukrainę, kurioje 
buvo 200 vaikų ir sukėlė gais
rą.

Cukrainėje kilo panika. Iš de
gančio namo bebėgdami vaikai 
užprudino duris.

Suaugę norėdami išgelbėti vai 
kus, išdaužė langus.

Nežiūrint gelbėjimosi pastan
gų, žuvo 22 suaugę ir 12 vaikų. 
16 asmenų buvo sužeisti.

tokių Į
Atrėmė Priekaištus SCOTLAND YARD

Buvo pasklidę gandai, 
Sovietai išsiveždami

vės, pasirodo, į blaivyklas po to

kų. Tokie dalykai vyksta kelio-;! 
Ii ko J e Vilniaus gamyklų. ~

Kova su ginrtuokliavimu ii J 
tikrųjų sunki, kai net paauglių!; 
tėvai skatina išgėrimus. Jauni*!; 
mo (.arpe įsivyrauja x pažiūra į

kad 
karinius 

!;’patarėjus” buvo Egiptui palikę 
’kai kuriuos ginklus.

Tačiau Egipto užsienio reika
lų ministeris Mohamed Hassan 
Zayat viešėdamas diplomati
niais tikslais Londone paaiški
no, kad Sovietai modemiškus 
ginklus išsivežė visus.

Paliko tik senos gamybos gin-
* klus, kurie nebėra paslaptin-

Sen McGovern padarė prie-
i:'::? kaistus Žemės ūkio departamen-

kad ^uriPm eksporto f ir- (

.MiiwMfiSMM IvZ^us^XTsu Ve- London, arabų teroristų sprog-
Prieš 50 metų. Nuotraukoje pirmieji Lietuvos diplomatinės tarnybos pareigūnai.ir visuomenės atstovai 192r2 j tais dėl javų prekybos ir to pa
in. liepos 28 d. J. A. Valstybėms Lietuvą pripažinus de jure. Iš kairės (su cilinderiais) dr. Matas Vinikas. sekoje eksporteriai turėjo mil- 
Lietuvos pasiuntinybės sekr., ministeris Valdemaras V. Čarneckis, dr. Julius J. Bielskis, tuo metu Lietuvos žjniškus uždarbius, 
misijos ir neoficialiai konsularinių reik, vedėjas, vėliau pirmasis konsulas JAV-se. Toliau matyti — V. šir- j 
vydas, J. galiūnas, Leonardas Šimutis, Mačiulis. Šalia — kariai, sudarę vėliavų garbės sargybą.

DARO TYRIMUS

Iš viso pasaulio suplaukia į

kūme požymis.
Mcksleiviai iš atostogų grįž

ta . . . girti, su buteliais laga-z pi C 1 C* 1 •
minuose Moksleivjai aiškina:$ BanaiUOS dala DlCKia

Nepriklausomybėsgaiš atšvęsti susitikimą'’. Z
Jei (oki tėvai, kas belieka kal-|

bėti apie auklėtojus? | Bahamos salų balsuotojai
Todėl konferencijos dalyviai*dele balsų dauguma parėmė 

ijet salia kitų priemonių Į premjero Lynden O. Pindling 
vis kasmet siūlomos) kai-1 planą, kuriuo siekiama atsiskir- 
reikja stiprinti šeimos tra-j ti nuo D. Britanijos ir įkurti lį- 

s, propaguoti jos. E.

Tiek 1863 m. Buvo 
Ištremta Lietuvių

1863 m. numalšįnus sukilimą 
rusai buvo išvežę į Sibirą 9,233;; 
lietuvius; Lietuvoje 128 asme-;į 
nys buvo pakarti; 70/000 Lietu-> 
vos gyventojų buvo ištremti Į!; 
Pavolgę ir prie Uralo kalnų.

Konfiskuoti ir atiduoti burlio;;

di-

m

gi ateinančių metų liepos mėn. 
nepriklausomą valstybę.

Paryžiuje Amb. Porter 
atmetė komunistų planą

Amerikječių delegacijos šefas 
Paryžiuje atmetė komunistų rei
kalavimą, kad pietų Vietname 
būtų paskirta ’’koalicinė’ vyriau 
sybė, į kurią įeitų ir Viet Kongo

kams 1,794 stambesni ūkiai. > 'v v !; atstovai
Iš Lenkijos buvo išveda 13,000 . ’ _ . „ ,

Civilių ir 7,000 sukilėliu Pakar-'J Ambasadorius Porter pasakė 
tu buvo 25,000. Konfiskuota i komunistams, kad sudarius koa- 
660 ūkių. Plcinę

Sovietų Aeroflot linijos lėktu
vas, kuriuo turėjo su dideliu 
propagandiniu išgarsinimu nu- j 
skraidinti paleistus iš Š. Vienat 
mo tris belaisvius į Haskvą, iš
skrido iš Laoso be tų belais-

nušalinant 
h prezidentą Nguyen Van Thieu 
I ir ištraukus amerikiečius ka
reivius, nebus nė taikos ir ne
bus užtikrinto pietų Vietkongo 
gyventojų savarankumo tei
sės.

Prie Sovietų propagandinių 
pasigyrimų priguli, tautinių kaivi u

Tų belaisvių laukė J. A. Vai- bų privilegijų teorija. Tai reikš- 
stybių lėktuvas, kuris turėjo par i tų, kad lietuviai tarpusavio san- 
vežtį juos namo. Ten laukė be- tikiuose valdžia — gyventojai ga 
laisvių amerikiečių diplomatai lėtų tartis lietuvių kalba, ukrai- 
ir tų belaisvių šeimos.

Tuo tarpu sovietišku lėktuvu 
skrido du ”anh’-militaristai‘ vei
kėjai Hairy Burg ir Marianne 
Hamilton, kurie negalėjo su
prasti, kodėl neskrido kartu sų 
jais jų išlaisvinti belaisviai, ame 
rjkiečiai.

na i — ukrainįškai, gruzinai — 
gruziškai ir t.L

Tikrenybėje vis valdi rusų 
kalba slopina tautines kalbos 
kaip kad buvo carų laikais.

Net ir tautybių kultūriniai lai 
mėjimai priskiriami tik ru
sams.

MIRTIS ORO PIRĄ TA M S

stanti siuntiniai jau išmontuoti. 
Tuos suntinįus tirinėja Scotland 
Yardo specialistai ir stengiasi iš
aiškinti siuntėjus.Žemės ūkio sekretorius Earl 

I Butz laike spaudos konferenci- 
IT j • ■ « .* •• jos Chicagoje užginčijo sen. Mc-į Ugandoje Internuotieji Į overno priekai^s> būk, kai ku- 

rie eksporteriai uždirbo 750 mi
lijonų dolerių kviečių pardavi- 

i J. A. Valstybių ir Anglijos at-1mo ttansakcijoje.

Užsienio Diplomatai

PaleistiUžsienio valstybėms, nenorin- į * 
čioms imtis apsaugos priemonių i *

, nuo oro piratų, gali būti sulai- -
I kyta transportacija, atšaukta, {stovai patvirtino, kad tų dviejų

Senatas balsų santykiu 75, 
prieš 1. pravedė rugs. 21 d. 
griežtą įstatymą kovai su 
piratais. ----- r-------d_, --------- ,, v . x.

Įstatyme numatytas 5.5 mili- arba apribota teisė naudotis J. 1 kraštų internuoti pi iečiai pra 
jonų dolerių išlaidos pirkimui ir i A. Valstybėse esančiais aerodro- savaitę buvo Ugandos vy-

labai
oro

Sušvelnino Antireliginę

įrengimui visuose krašto aero-imais. Tos sankcijos gali būti 
dromuose mechanizmų patikri
nimui bagažų ir keleivių su pa
slėptais ginklais.

Taip pat bus skiriama kasmet 
35 milijonai dolerių specialios fe
deralinės policijos išlaikymui, 
kure tikrins bagažus ir keleivius 
ir; reikalui esant, įtartinus are
štuos. .

Senato paskelbtame įstatyme

komos valstybėms, kurios 
piratams suteikia azilįv

Raudonosios Kinijos

Žemėlapis

tai-
oro

riausybės paleisti.
Internuotų, o vėliau paleistų 

buvo penki Taikos korpo ameri
kiečiai ir dvylika studentų turi
stų, atvykusių įš Sudano į Ugan
dą.

Pekine valdinė kartografinė 
leidykla išleido naują pasaulinį

POP. PAULIUS VI PASAKĖ, 
KAD ’LAIKAS PASITRAUKTI

duodama neribotam laikui vals- j žemėlapį, 
tybės prezidentui sudaryti su- | 
tartis oro susisiekimo tarnyboje 
su suinteresuotomis valstybė
mis, kurios norės prisidėti prie 
oro piratų likvidavimo.

Įstatyme numatyta, kad teis
muose pripažinti kaltais dėl lėk
tuvų pagrobimų, pagal proviziją 
tarptautinio oro traktato suda
ryto Hagoje air pasirašyto J. 
A. Valstybių, bus pasmerkti mir

Sovietinė spauda, dienraščio 
Tzvestijos” priešakyje pripaži
no, kad ’’žemėlapis ne šio pasau
lio’

Sovietų spaudos kritika yra 
suprantama, nes raudonųjų ki
nų žemėlapyje, sovietų propa
gandoje pripažinta ’’maoistiška 
geografija’, raud. kinai becere- 
monijų pažymėjo jiems priklau-

PENSIJON' . . .
Rugsėjo 26 d. popiežius Pau

lius VI sulaukė 75 m. amžiaus. 
Tąja proga 
jau laikas

U on.

pareiškė, kad jam 
pasitraukti Pensi-

sluogsniuose abejo-Vatikano
jama, kad popiežius Paulius VI 
užleistų šv. Petro sostą kitam 
asmeniui.

ties bausme, arba mažiausia 20 somas sritis pusantro milijono 
m. kalėjimo.

Ugandos Kariuomenė

Įsiveržė Į Tanzaniją
Tanzanijos prezidentas Julius

Sekretorius Butz pasakė, kad Raud- Kinijos Politiką 
tie priekaištai nukreipti FBI įs-. ★
taigai pravedimui investigaci-j Naujai atvykę diplomatiniai 
jos. i atstovai šiek tiek sušvelnino ki

nų antireliginę politiką.
Anglų spauda, būtent, ’The 

Tablet” kreipia dėmesį, kad Pe
kine atidarytoje šv. Marijos baž
nyčioj laiko peamaldas kinas 

! Vang.

R. Kinijos valdžia suteikė ga- 
V. Vokietijos Minjsteris limytę užsienio misijų nariams 

ir diplomatams klausyti mišių 
sekmadieniais ir šiaip šventadie
niais.

Sekr. Butz paaiškino, kad jo 
pravesta investigacija (tyrinėji
mas) parodė, jog amerikiečių | 
javų eksporto firmos toje tran
sakcijoje uždirbo nedaugiau, : 
kaip 1 procentą.

Vizituos R. Kiniją
Bonnos vyriausybė oficialiai ' Laike pamaldų kunigas Vang 

paskelbė, kad užsienio rūkalų •, gieda lotyniškai, choras suside- 
ministeris Walter Scheel spalio ^ąs iš kinų gjeaa taip pat loty- 
10 d. skris į Pekiną pasirašyti su ' mskai.
tartį užmezgimui diplomatinių | protestantų pamaldos vyksta 
santykių Vakarų Vokitįjos su R- vienoje susirinkimų salėje. Pa- 
Kinija, v - i maldąs veda kun. Kan.

‘ ' I Be diplomatų pamaldose yr&
šeši kjnai.

Musulmoniškų kraštų diplo
matams atnaujintos pamaldos 
Tan Shu mečetėje Pekine.

- KARIUOMENĖ
ploto, t jg Ugandos ištremti žmonės, 
rusai ( atvykę į Londoną pasakoja, kad 

I Ugandoje siaučia ’’baisi teroro 
Sovietų propaganda tuos R. j atmosfera ’, kad visur valdo ka- 

Kinijos reikalavimus laiko pasi- riuomenė, kurį elgiasi labai bru- 
kėsinimu į nepakeičiamą vals- I taliai.
tybės rįbą. | išvykstančius į Angliją aero-

romuose kariai apiplėšia, atim
dami iš tremiamųjų vertįpges- 
nius daiktus. . .' /

; kvadratinių kilometrų 
esančios sritys, kurias 

'jėga įsigijo.

Nyereree kreipėsi asmeniškai į - wirw
Egipto prezidentą Awar Sadat, NAUJAUSIOS ŽINIOS 
kad jis savo įtaka sustabdytų ki-

zanijos.
Paskutinių dienų žiniomis, BAGAŽAS 

Ugandos kariuomenė peržengė ------
siėną ir kariauja Tanzaniijos te
ritorijoje su to . krašto kariuo- nautų agentūra NASA paskel- 
mene.

Tanaznija pradėjo karą prieš 
Ugandą, kuri kaltina Angliją už 
to karo sukurstymą tikslu nu
versti Ugandos vyriausybę už 
ištrėmimus Anglijos piliečių, 
bet dabar jau Egipto diplomati
ne pagalba nori tą karą sustab
dyti.

Amerikiečių kosminė astro- nu-

Fordas Atšaukia 
900,000 Automobilių

Firma ’’Ford Motor Čo?
sprendė atšaukti 900,000 auto
mobilių ir sunkvežimių paga
mintų nuokovo 1 d. dėl pašali
nimo netobulų mechanjzmų.
Firma nusprendė atšaukti 1972 

metų automobilius šių markių:

bė, kad J. A. V. astronautai 
ateityje galės su savim pasiim
ti kosmosan nedaugiau, kaip 12 
asmeninių daiktų, kurių svoris 
neprašoks pusę svaro.

Tokįo nuostato priežastis yra Fords, Mercuris, Torinos, -Mon- 
’filatelinis skandalas’,' kuris bų- tegos, Thunderbirds, Mark IV, 
vo padarytas ’Apolo 15’ įgu- j Rancheros ir mažuosius sunkve- 
los» ! žirnius.

Politiniai stebėtojai yra nuo-1 
monės, kad ligi J. A. Valstybė- , 
se prezidentinių rinkimų nieko 
nebus daroma likviduoti arti-| TAIJO KOSCIUŠKOS NAMAS 
muose rytuose konflikto, nes bet i 
kokia vakarų Europos iniciaty-! 
va nueitų niekais be J. A. Val
stybių vadovavimo.

TAUTINiS PAMINKLAS

i Namas, yra Filadelfijoje, ku- 
• riame kadaise gyveno kovotojas 
i už laisvę, dviejuose kontjnen- 

Prancūzijos sveikatos valdyba j tuose, Tadas Kosciuška.
pasiryžo aerodromuose įvesti 
griežtą sveikatos kontrolę. Ta 
kontrolė lies tik iš Tuniso atvy-1 
kusius kelejviuis, kur, pagal | tinę, 
oficialius pranešimus, yra kilusi

Taip Pat Kambodijoj 
Arabų ’’Siuntiniai”

Arabų teroristų sprogdstanti 
siuntiniai, adresuoti Izraelio.am 
basadai Kambodijoje, pašto įs
taigoje buvo policijos išmon
tuoti.

T. Kosciuška gimė ir augo Lie- 
| tuvoje. Po nesėkmingo sukflj- 

ir kovų su rusais už gim- 
jis persikraustė Į Pran

cūziją, o vėliau į Ameriką ir įs
tojo į Jurgio Washington© ar
miją, ginti šios šalies laisvę.

Užsjbaigus karui, jis apsgyw- 
no Fladelfijoje.

Jo namas paimtas valdžios 
žinion ir valdžios lėšomis pri
žiūrimas, kaip istorinė liekana— 
paminklas.
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terų Vienetui nepailstamai kles
tėti. ’Teodora Kuliene »•? K-

| MANO * * \ 
\ KOSTUVA * | DR. K. GUDA^IUI MIRUS .

Pabaiga)

RUDENS SULAUKUS

Seeond-claa* poatag* paid at Chicago, Illinois. 
Amarikoc Lietuviu Tautinė* Ban4aroa.

UŽSAKYMŲ KAINA;

iJuvlenytooe V<latybė*e metams
I Fiiienyje metama ---- I&OA

JAUNIMO PETICIJOS REIKALU

įvykiai jau praeity. Is keturių kontinentų, iš keturiolikos 
valstybių suvažavę, pasisėmėm daug žinių ir užsiangazavom 
naujiems uždaviniams. Dabar, sugrįžę į gyvenamąsias vie
tas ir trumpai pailsėję, turime ryžtis užbaigti ankstyvesnius 
užmojus ir ruožtis naujiems. ; y~ ■ -

Vienas pagindinių Jaunimo Kongreso darbų dar yra 
neužbaigtas. Tai Jaunimo Kongreso Komiteto paskelbta Jau- 

’ nimo Peticija, kuriai dabar turime skirti savo dėmesį ir pa
stangas. Turime angažuotis ir kitus jungti į Jaunimo*Petici
jų parašų rinkimo darbą.

heim dėmesį į nesibaigiančias sovietų vykdomas represijas

is- 
parašų

Mus skatina mūsų brolių ir seserų atviras pasipriešini 
maa, jų laisvės šauksmas, kuris įpareigoja dėti visas pastan
gas jungtis kovon už žmogaus teises pavergtoje Lietuvoje!

Todėl, atsikvėpę nuo didžiųjų praeitos vasaros darbų 
naudojo pasiryždami skelbiame Jaunimo 
rinkimo vajų!

Kreipiamės į visus laisvame pasaulyje gyvenančius lie
tuvius, o ypatingai jaunimą, jungtis į šį darbą.

Parašus turime rinkti visur, ypač kitataučių tarpe: dar" 
bovietėse, mokyklosee ir universitetuose, prie bažnyčių ir 
parduotuvių, parengimuose, gatvėse ir kitur.

Jaunimo Peticijos Komisija, atlikdama parašų rinkimo 
koordinacinį darbą palaiko ryšius su visais Jaunimo Metų ko" 
mitetais ir Jaunimo Kongreso fyšininkasi.

Raginame kreiptis į vietinius JK’so talkininkus, kur bus 
teikiama informacija ir dalnami bei surenkami peticijos la-

Šiemet sueina 50 metų, kaip i 
atsikūrusi Lietuvos valstybė bu 
vo pripažinta de jure JAV. ,D. 
Britanijos ir kt. Europos valsty
bių. To fakto paminėjimui 1922 
m. spalio 1 d. buvo išleista gra
ži Lietuvos pašto ženklų laida, 
susidedanti iš 12 ženklų ir vaiz
duojanti Lietuvai nušipelnusius 
asmenis. Ženklų projektus pa
rengė dail. Adomas Varnas.

Lietuvių filatelistų ’• draugija 
’Lietuva” tam įvykiui paminėti 
š.m. rugsėjo 30—spalį© 1 d. S? 
Balzeko Lietuvių Kultūros mu
ziejuje, 4012 Š. Archer avė., ten 
gia Jubiliejinę Filatelijos paro
dą, kurioj su savo eksponatais 
dalyvaus Chicagos, N.: Yorko, 
Kanados lietuviai filatelistai. 
Pašto ženklais bus užpildyta virš 
170 rėmų. Bus išstatyta Lietu
vos ir Klaipėdos p. ž. reprezen
tacinis rinkinys. Šja proga išlei
sti 4 spalvų jub. vokai su dail. 
A. Aleksandravičiaus, gyv. Ro
moj, vokai, padedant A; BeleŠ- 
kaj'. Jie bus gaunami ir antspau
duojami JAV pašto antspaudu 
parodoje. D-ja perspausdino ri
botą kiekį Lietuvos pašto ženk
lų. atitinkamu įrašu ir emblema.

Tam jubiliejuj atžymėti d-ja 
pagamino specialius guminius 
antspaudus ir jais bus antspau
duojami parodiniai vokai. -

Per 26 metus lietuvių dr-jos 
veiklos, taj bus jau 15-tas viešas 
pasirodymas. Tikimasi, kad lie
tuviai gausiai aplankys šią paro
dą. Ypač laukiamas lietuviškas 
jaunimas. Juk šių dienų pašto 

’ ženkluose atsispindi visas žmo- 
njos gyvenimas.

NAŠLIUKIŪ KLUBO PIKNI- 
KAS O. Bruzgulienės darže rug
sėjo 20 d. sutraukė daug žmo
nių. Komisija M. Neberiezienė, 
O, Condux, S. Petrošius — rū
pinosi pikniko pasisekimu. Dėl 
gero oro žmonių suvažiavo iš 
visur. Bufet° patarnautojai bu
vo apsukrūs, visiems patarnau
dami greitai. Virtuvėje irgi led 
pajėgė sumuštinius ir kito mai
sto parduoti. M. Manazienė, K. 
Krikščiūnas patarnavo su pam- 
puškomis.

Jurgio Joniko kapela gražiai' Nes medeliai jau be lapų kinta, 
grojo.

Laįmės šulinį pravedė A. Con- 
dux, laimingjej!i gavo puikių 
dovanėlių. Gaila, kad Jonutie
nės dovana kanarkėlė iš klėtkos 
pabėgo.

pirm. M. Neberezįenė visiem 
padėkojo Piknikas labai pasise
kė. Pirm. Naberezienės automo
bilis vykstant namo pagedo, te
ko šauktis pagalbos.

Šiaip viskas sėkmingai buvo 
ir našliukių klubas džiaugiasį pa 
sėkmėms. —-Koresp.

ŽOLŽS KAIP VAISTAI YRA 
VARTOJAMOS NUO SENIAI

Mūsų protėviai parodė šioje 

srityje daug sumanumo

Vincas^ Urbonas |

BALZEKO MUZIEJAUS LIET.

KULTŪROS MOTERŲ

VIENETO NARIŲ ARBATA

Po gražios, malonios vasarėlės 
Ruduo ateįna.
Jau baigias žydėti gėlės, 
Kurios ilgai žaliavo.
Ruduo šaltokas, nors lietus jam

Žymiam kultūrininkui, gydyto
jui įr laisvės kovotojui Prof. dr. 
Kric<upui Gudaičiui iškeliavus 

į amžinybę a.

Kas mėgo vasarą piknikauti, 
Dabar galės važiuoti grybauti, 
Smagu miške pavaikščioti, 
Gražiais vaizdais pasigėrėti, 
Medžių lapai įspūdingi, 
Nuo saulutės auksu spindi. 
Viens po kito žemėn krinta,

O dabar galės važiuoti miškan 
grybauti. ' ‘'

Nauja definicija
Verta atkreipti dėmesį į nau- __ „ .

ją ’’agresijos’ definiciją, . kurią 1H° T, 
dažnai vartoja 
siakalbiai.

Kalbėdamas
asamblėjoje
.lordas Caraden pareiškė:

’Kas jiems (tai yra rusams) 
nepatinka, tai yra agresija, o 
kam jie priešingi, tai yra agre
sija’. v yrs

sovietiniai

S. 49 Court, Cicero, Ill. 60650.
Visi raginami jungtis į parašų rinkimo darbą. Ryžkimės 

surinkti 500,000 parašų. Savo parašu ir parašų rinkimu pro* 
testuokime prieš Lietuvos pavergėją ir lietuvių tautos nai
kintoją !

Jaunimo darbas ir Širdis — lietuvių tautos ateitis!

Antanas Kizlauskas

Jaunimo Peticijos komisijos pirmininkas

Pavergtųjų Europos Tautų Seimo posėdy New Yorke rug
sėjo 19 d. V. Sidzikauskas, Lietuvos Laisvės komiteto pirmi
ninkas priminė klausytojams, kad nuo pirmos dienos (1940.

Pereito sekmadienio popiety, 
t. y. rugsėjo 24 susirinko apie 
300 viešnių į Stasio ir Irenos Bal 
zekų puošnią rezidenciją ket
virtai metiniai muziejaus narių 
sueigai ’’Arbatai’

Šios sueigos vedėja buvo gra- 
kštutė — ponia A. Juška.

Vįešnių priėmimo eilę suda
rė pati šeimininkė — Irena Bal’ 
zekas, vieneto pirmininkė Adelė 
Zunas, Theodora Kuzas 
ryte Krauchunas.

Viešnias u|tegistravo 
dovanojo meniškomis
momis Evie Norbut, Pat Bardis 
ir Mae Madsen.

Poną Isabelle Baltramaitis 
prirengė didžiulę knygą iš mo
terų vieneto veiklos ir leido vie 
šnioms ją peržiūrėti bei pasigė
rėti įvairiomis nuotraukomis.
Prie vynogėmis dekoruoto sta

lo Eleanor Zapols jr Irene Nor-

ir M a

Imtas į žemę pavirsi’, kurie pe
reina visą išmintį, visi gilaus 
liūdesio prislėgti atsisveikino su 
velionio žemiškais palaikais Be- 
nykstanti vasara žėrėjo, vaini
kų puošnumu ir kartu tarė pa
skutinį ’sudiev!’-----

Tenka pastebėti, kad oficia
liai lietuvių atatinkamos organi
zacijos dalyvaudamos su savo 
vėliavom atsisveikino budėtu- 
vįų vakarą.

Profesorių draugijos vardu 
kalbėjo gen. prof. dr. St. Dir
mantas ir doc. Balys Račkaus- 

' kas, kuris tvarkė ir visas atsl- 
' sveikinimo budėtuvių apeigas.
Istorikų d-jos pavedimu žodį ta- 

< rė tejs. Jonas Dainauskas. VI-

Anot kunigo Petro Dagio tei
gimo, dr. K. Gudaitis paruošęs 
veikalą iš lietuvių evaneglikų 
parapijų istorijos. Ieškomas tik 
leidėjas. j

Apstu būta jo straipsnių ir į- į sas šias apeigas Įglaudė savame 
vairiuose žurnaluose ir laikraš
čiuose. Jis rašė ir ’Srovėje’ ir 
’Kely’, kuriuos pats leido. Ro- 
šė ir ’Lietuvos Keleivy’ ir ’Pa
galboje’, rašė ’Sparnuose’ ir 
’Lietuvos Pajūryje’.

Mėgiamiausieji Mažosios Lie
tuvos jo rašytojai buvo: Kri
stijonas Donelaitis ir pastaruo-

i ju metu — Liudvikas Rėza. Mė- 
|go jis ir liaudies poetą — Mikelį

Jungtinių Tautų 
britų delegatas,

Visur atsižymėjimai

Garsusis rašytojas Bernard' 
Shaw kadaise pasigyrė, jog jis 
rašė tik geniališkus - veikalus

' Jo draugas pastebėjo:
— Na, juk vienas tavo kuri-

n i 1 i nt I I n n T v*

Kiekvįenas gali turėti savo
vaistinę. Bet kaip?

Geriausias patarimas, teįsitai- ] nių buvo nušvilptas Londone, 
so savo nuosavą daržą įr turės Berlynee, New Yorke ir Ro- 
vaistų daugiau, negu žino Ii-, moję.
gų. " • j — Sutinku, bet kuris rašy-

Kai kurių žinovų nuomone, > tojų galėtų pasigirti tokįo triuk- 
kopūstai, gručkai, kalafijorai, sukėlimu Europoje ir Ame- 
morkos ir kitos daržovės yra j rikoje? 
puikūs vaistai.

Pavyzdžiui, česnakai, ikį ne-
'senų laikų buvo pajuokiami, 
bet paskutiniu laiku atgauna sa
vo pirmykštę vertę

Prieš šimtmečius česnakas bu
vo vartojamas žarnų katerių gy

dymui, prieš choleros epide- 
mimijas ir 11.

Gydytojai net 7 šimtmetyje
po Kristaus, tvirtino, kad ketu-1 atnaujinti vyno importą iš Alži- 
ri svogūnai, pamirkyti vyne, ge-, rijos.
riausia valo inkstus neį kiti ži- , 
nomi vaistai.

Prieš kiek laiko neduodavo šimtus telefonų stulpų, 
pamidorų (tomeičių)

Ii- ■ moję.
j — Sutinku, bet kuris r ašy

Visi nori reformuoti pasaulį, 
bet niekas nėra linkęs pradėti 
tą nuo savęs.

1952 m. jis gražiai išryškino 
. Evangelikų lietuvių, kultūrinius 
ryšius Mažojoje ir Didžioje Lie- 

. tuvoje mažlietuvių išleistame
Kalendoriuje.

• Būdamas Lietuvių Profesorių 
draugijos ilgamečiu nariu ir sek 
retorium rašė žurnale ’Lietuvių 
Praeitis’, plačiai paliesdamas 
Tauragės m. istoriją, kur per 103 
metus Prūsų valdymas paliko 
savo pėdsakus.

Į Jis aktyviai dalyvavo ir Ma
žosios Lietuvos lietuvių veikloj.

11964 m. įvykusiame mažlietuvių 
suvažiavime Chjcagoje jis savo 
žodyje paskelbė, kad nuo dabar 
jo biblioteka vadinsis ’’Mažo
sios Lietuvos Lietuvių Bibliote- 

i ka*.
Su jo ir kunigo docento licen

ciato Jono Paupero mirtimi pa
sidarė didelė spraga evangelikų 
ir mažlietuvių 
gyvenime, nes 
naujųjų laikų 
tūros kūrėjai.

Į nosį lietuvių

nuoširdžiame maldos žody kun. 
Povilas Dilys.-------

Kaip įprastą — po laidotuvių 
iš kapinių visi palydovai kvie
čiami nuvyko j ’Lietuvių Tauti
nius Namus’, Chicagoje. Pietų 
metu pasidalinta bendrais Įspū
džiais ir prisiminimais. Sį pobū
vį savo žodžiu ir malda paly
dėjo kun. A. Trakis.

Kun. Petrui Dagiui dėl ligos 
negalint atvykti buvo perskai
tytas — (Miko Nagio — kunigo 
paruoštas ir pasirašytas laiš
kas. Kun. p. Dagys velionio dar 
bus ir kūrybą iškėlė su dideliu 
dėkingumu ir pagarba.

Tlsčkis ramybėje, kol kelsies 
Naujo Rytojaus peršviestas lai
svoje tėvynėje Lietuvoje. M. N.

ĮDOMIOS KNYGOS

Neseniai mirusio dr. K Gu
daičio. Warren? UI., asmeniš
koj bibliotekoj yra keletas tūk
stančiu nygų.

Tų knygų tarpe yra: 1) ranka 
rašyta postilė iš 1513 metų 
pilna fotokopija 296 pusi., 2) 

egzempliorius Lietuvos 
Chylinskio lietuviškos bi- 
vertimas, kuris nebuvo

/yno apgynimui

Vyno gamintojai 
Prancūzijoje pradėjo 
ruoti prieš valdžios

pietinėje 
demonst- 
nutarimą

progra-

literatūriniame 
juodu abu buvo 
evangelikų litera- 
Juodu ypač rūpi- 
giesmynų leidi

retas 
lenko 
blįjos 
17 amž. vartojamas dėl nevyku
sio vertimo, 3) Prūsų valdžios 
gromatos pagraudinimal ir ap
sakymai liet, valstiečiams, pa
liepimai ir skelbimai yra sura- 
švti lietuviu kalba, didelio for
mato, 669 pusi., 4- Martyno Maž 
vydo katekizmas ir giesmynas 
pirmą kartą išleistas 1547 me
tais, 5) Merkelio Petkevičiaus 
katekizmas ir giesmynas, išspau 
sdintas 1598 metais.

m u.
Tremtyje išleisti šiuo 

trys giesmynai, kurie atskirai 
vartojami: Ziono parapijoj, Te- 

jviškės bažnyčios parapijoje, įr 
• Kanados lietuvių evangeiikų baž 
nyčioje.

Kristupas Gudaitis palaidotas 
su bažnytinėm apeigom iš 
žeikos • Evans koplyčioje 
m. rugpiūčio 29 d., kur 
’vėliavų jūrą’ nulydėtas į 
žino poilsio vietą 29 mašinų 
tuvių Tautinėse kapinėse.

Laidojimo pamaldas atliko du 
kunigai: liuteronnų — kunigas 
A. Trakia, reformuatų— Povilas 
Dilys.

Koplyčioje giedota iš paruoš
tų kunigo A. Trakio lapelių ke
letą giesmių visų liūdesio daly
vių bendrai.

Kapinėse kunigui tarus pra
smingus žodžius: ’Iš žemės esi

nį et u

PASTEBĖLĖS

Reikėtų visiems įsisąmoninti, 
jog nepridera pasakoti ką nors 
blogo apie kitus, nepatikrinus 

| ar tai tiesa.
Bet iš kitos pusės, jeigu to 

griežtai prisilaikytumėm, tai ne 
beliktų apie ką kalbėti.

(Adre Maupois)

Ma- 
1972 
per 
am

_ , Triukšmautojai užklokavo ke-
Į liūs ir geležinkelius, nukirto

' o Li-
arthriti-bourne, prie B°rdeu, numesta 

kams, nes manydavo, kad juose bomba į mero kiemą.
randasi medžiagų, kenksmingų 
tiems ligoniams.

Bet dabar pastebėta, kad pa* 
midorai turi medžiagų, kurios 
kaip tik vertingos yra gydymui 
trthritis

Burokai labai geri inkstams.
'Špinatai mažakraujystei ir 

taip toliau
Kai kurie (gydytojai ir vaisti

ninkai) pasijuoks iš to visko ir 
poliau darys ir prirašys savo pi
liules.

Farmeriai apibėrė akmeni
mis policininkus, kurie bandė 
prašalinti barikadas nuo gele
žinkelių

Nieko nuostabaus

Kam tie puošnumai?

. . Sakoma, kad yra šimtai prie
žasčių, dėlko moterys nori gra
žiau rėdytis ir puikiai atrody
ti, tačiau tos visos priežastys 
yra vyras: kad jam patiktų, ir, 

Ikad jį gautų...
t
1

vusis ir aktyvus lietuvių pasipriešinimas okupantui. 1944— 
1952 m. atkakliose kovose su Raudonąja Armija ir sovietų 
<»augumo ginkluotomis pajėgomis žuvo per 50,000 Lietuvos 
partizanų.

Pasipriešinimui besitęsiant, 1970 — 1972 m. visose gy 
Venimo srityse įvairiomis kovos priemonėmis , 
Šeškevčius, kun. Juozas Zdebskis, kun. Prosperas Bubile 
ir kt.), 17,054 parašais emorandumas Kremliui ir Jungti’ 
nėms Tautoms, bėgtmas iš sovietinės priespaudos —- Simas 
Kudirka, Vytautas it Gražina Simokaičiai ir kiti.

Susideginimas protesto ženklan (Romas Kalanta, V. 
Stonis ir K. Andriuškevičius), demonstracijos Vilniuje i1 
Kaune, su daugybe arestų.

Visi reikalavo laisvės — sau, religijai, Lietuvai.
Išklausęs prelegento pranešimo PJLT.Seimas nutarė:
1. Raginti II Pas. Karo alijantus. Vakarų valstybes, kad 

verstų Sovietų Sąjungą gerbti Lietuvos valstybės, vienos iš 
pirmųjų karo aukų, suverenumą ir nepriklausomybę bei rer 
kaiauti, kad Sovietų Sąjunga atitrauktų savo ginkluotąsias 
pajėgas ir administraenę aparatą iš Lietuvos, 2. Apeliuoti į 
J. T. Gen. Asamblėją, kad ji pavestų savo organams ištirti 
visus Sovietų Sąjungos ir jos patikėtinių nusikaltimus prieš 
JT Chartos ir Visuotinės Deklaracijos dėl Žmogaus *JTeisių 
mulatui kaip .išvardinta raporte. - .../

,kun, Antanas but aptarnavo viešnias šampa-

Žmona: — Tu, latrai, vėl pa
reini girtas ir kojomis svyruo-

> damas |
Vyras — Kva’jį išmetinėji

mai! Juk ir visi aukštieji pas 
tatai svyruoja nuo vėjo, nors nė 

! vienas jų nėra girtas
PELNINGAS BIZNIS!

Londono laikraščio ’’News of Juokelis Vilniuje 
the World’ atstovas bandė pa-1 
tirti kaip turistai atsiliepia apie 
anglus. Štai po patyrimai:

’’Londono airporte parodžiau 
.taksi vairuotojui kortelę su už
rašu: ’Prašau nuvežti mane į 
Hilton viešbutį; aš nemoku an-

nu. Gi kitame aukšte didžiulia
me kambaryje prie puošnių bei 
įvairiausių skanėsių: Ann Ąu- 
kers, A. Prusis, D. Swinarski, 
Ev. Norbut, Kay Leppa ir Julia' 
Mankus maloniai aptarnavo ar
bata bei kavute, gerai nusiteįku- giįskaį* Afvykus prie viešbučio, 
sias viešnias. Programą pravedė vairuotojas pareikalavo iš ma-
bei pasveikino susirinkusias vi
sų mylima pirmininkė Del Zu- 
nas.

Meninę programą atliko solo 
— jaunutė narė Uancy Norbut, 
įkomponuojant seselei Annucia- 
tąi, C.S.J. Piano solo atliko Riek 
Norbut. Viso ilgo popiečio mu
ziką atliko jaunutė narė Nata
lie Mankus.

Po gražių susitikimų ir pra
leidę jaukią popietę- viešnios 
skirstėsi linkėdamos Balzeko 
lietuvių Kultūros Muziejaus M p

nęs du sykius daugiau, negu ro
dė meteris.”

Bet užtai tas laikraštininkas 
nugirdo Straforde skirtingą pa
sakojimą: ’Kai taksin įsėdau ir 
pasakiau, kur noriu važiuoti, tai 
vairuotojas pareiškė:: ’Gaila 
jūsų pinigų. Namas, kuriame 
ginriė rašytojas Shakespeare yra 
visai arti * *

’Paskiau vairuotojas išlipo iš 
taksi ir nuvedė prie tos istorinės 
vietos; — 
moteriškė

aiškino toji keliautoja

’’Tai netiesa, kad trumpų suk
nelių mada atėjo iš Paryžiaus. 
Tikrenybėje ją sukūrė vietinės 
mūsų skalbyklos, nudrąskyda- 
mos apačias* "

Įvairumas

CRANE SAVINGS

Lengjau pažinti dešimt kra
štų, negu vieną žmogų.

Motina klausia mažo sūnelio, 
grįžusio iš kino:

— Kaip tau patiko filmas?
— Buvo blogas, nes galėjau 

išsėdėti tik du-seansus..

t Tek LAiayette 3-1083
FRKH PARKING SPACE

2555 West 47th Street 
PLENTY OF L —

D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 1
OerttncMCg 

Mlnlnuūn M
PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15

v.
’Jaunystė būtų daug gražės* 

• nė, jeigu ji pasirodytų vėles- 
'name amžiuje*.

—Bernard RueeeJL
VALANDOS: Tra&ad.

>



Keletas istorinių bruožų. . 
api® tąjį miestą

rą Ukmergė turėjo arti 20,000 
gyventojų.

Ukmergė buvo gražiai ir mo
demiškai įrengta.

Tačiau po karo mažai kas iš 
jos beliko

Bet tai nne pirmas toks įvy
kis gan ilgoje Ukmergės isto
rijoje

Ukmergė yra virš 1,000 metų 
senumo.

Ji buvusi įkurta 9-tam am- 
žiue. Apie Ukmergės tolimą pra

jo savo autonominių ’vaivadi
jos’ teisių ir buvo prijungta 
prie Kauno gubernijos.

Didelė nelaimė ištiko Ukmer- 
igę 1877 metais.

Tais metais kilęs gaisras su
naikino visą miestelį Supleškė
jo nemažai senų, istorinių pa
statų.

Ukmergė yra labai gražioje 
vietoje.

Miestą puošia vienas seniau
sių Lietuvos piliakalnių, ap
suptas Šventosios ir Ukmergės 
upių.

Šventosios vingiuotos pakran
tės apaugusios pušynais, nuo se
niai žinomos kaipo sveikos ir 
tinkamos vasaroti

Nuo Ukmergės vieškeliu šiau 
rėš link iki Taujėnų miestelio 
yra 7 kilometrai

! Čia yra Taujėnų dvaras, kuris
Ka
rd

Ivid y 1 d iciujcnu aVdLdb, 
priklausė kunigaikščiui K.

1 dvilai. Dvare buvo gražūs 
mai ir parkas.

Dabar komunistai įsteigė 
savo kolchozą ir visą grožį 
naikino

ten 
pa-

Įvairenybės

Kryžiuočių ordino magistras 
Konradas Valenrodas 13-tame 
amžiujee. užpuolęs Ukmergę, 
sudegino ją, o pilies įgulą iš
žudė

Aukščiausiai iškilo Ukmergė, 
tai 16-tame amžiuje, įsigydama
laisvojo miesto (Magdenburgo) KAIP 
teises

Didysis dvaras palei Ukmer-Į 
gę skaitėsi karaliaus nuosavybe i 
bet kaip tam reikėdavo pinigų, 1 
tai jis užstatydavo tą dvarą kam ; 
kitam.

?lgą laiką dvarą ir miestą val
dė didžiūnas Pocius.

Pradžioje 18-tojo
Ukmergę sunaikino 
riuomenė, žygiavusi 
vą į rusų žemes.

1745 metais
dėję pinigų

šimtmečio, 
švedų ka- 
per Lietu

bajorai buvo su- 
atstatyti tą mie-

Šventėms atėjus, mūsų protė
viai mokėjo pasivaišinti.

Turtingesnieji prisikepdavo 
jautienos, kiaulienos, paukštie
nos ir pasigamindavo visokiu 
ragaišių

J

M

Dail. Vlado Vaitiekūno namas, kur vyksta jo darbų paroda, 
112 Charlton Ave., Willow Springs, Ill. Namas statytas 
1872 m., civilinio karo gen. Heinrich Dietrich (vokiečių kil* 
mes). Šiemet tas namas švenčia lygiai šimtmetį.

• yw,* >* *-

Lietuviu Tautosaka
IŠDYKĖLĖS LAUMĖS

mas mano mylimajai i
Supykusios mergaitės svaidė' 

jį gėlėmis. Žirgas pasibaidė ir 
lyg patrakęs leidosi per laukus. 
Tik labai nuvargęs davėsi įsu
kamas į gerokai nutolusį, bet 
reikalingąjį kelią. Vėlai ir gero
kai susirūpinęs jaunikaitis pa
siekė tikslą. Čia jis buvo iš visų 
pusių labai gražiai žmonių pa
sveikintas. Visi domėdamiesi 
klausė: kodėl jis labai puikų žir
gą ne pats atjojo, bet atsiuntė 
jį valdovui per kitą asmenį ir, 
kur jis tokį žirgą gavo?... Taip
gi čia pat jam papasakojo, jog 
kiti Jaunikaičiai pamatę toki pui 
kų žirgą, daugiau nieko nebe
laukdami — pasišalino Tuo bū
du jis neturįs jokių varžovų į 
valdovo dukters išrink tuosius.

—- Taip Laima lėmė! — džiu
giai sušuko nustebintas jauni
kaitis.

Jis suprato, kad puikusis žir
gas mergelių — laumių valdovui 
buvo nusiųstas tuo metu, kai 
šios išdykėlės juokavo su juo, 
matydamos jo skubėjimą. Ta- 

di- (čia jos buvo, kaip jo pasakyta, 
ri-

tai gausite tuos tuntus.
žodžiai čerškėjo kaip pelėdos 

balsas ir drąs:|ii neišlaikydavo: 
sprukdavo kur kojos neša. Mat, 
niekas dėl žemės turtų nenorė
jo netekti amžinos laimės: Vie
nas paštininkas, sako, vis dėl to, 
turtus iškėlė, bet pateko velniui 
tiesiai j nasrus.

*

pažįstamais, pasikalbėti, pasi
gėrėti Connectituto upėje plau
kiojančiais laiveliais bei pasigro 
žėti parko gamta, pakvėpuoti 
tyru oru...

Būtų labai gerai ir gražu, kad 
visi lietuviai į taip puikiai pa
ruoštas gegužines atsilankytų. 
Ankstesnieji lietuviai ateiviai sa

Šiandieną to akmens jau ne- j ko, kad prieš 30—40 metų į to* 
bėra. Jį susprogdino.. Kartu su ! kias gegužines suvažiuodavo vi- 
skeveldromis išlėkė j orą visi si Conneeticuto lietuviai. CC.z, 
velniai ir vaiduokliai taip, kad 
jau niekas apie tuos 
lobus po akmeniu nebekalba. 
Jaunimas nebeteko

Ištašiau stačiai iš 
knygos. Kalbas

užburtus

pramogų

senovė.*

Iš Hartfordo

PUIKIOS

GEGUŽINĖS

Sako, 
būdavę net 25 autobusai atsilan- 
kusiųjų. O dabar, atrodo, publi
kos perskysta — nepakankama.

—Jonas Rerncvas

NEW BRITAIN

MILUKIENĖ

CONN.

namuoseLiepos 18 d. savo 
širdies liga mirė Stasė Miluk- 
kienė -(Sally Milukas), turėda
ma tik 65 metų amž., ir tik išė
jusi pensijon.

Pašarvota buvo Žigo koply
čioje, East st., New Britaine. 
Gi liepos 21 d. kūnas buvo atly
dėtas į Šv. Andriejaus lietuvių 
parapijos bažnyčią, ir čia atlai
kytos šv. mišios ir kitos gedu
lingos pamaldos. Palaidota Šv. 
Marijos kapinėse.

Į kapus palydėjo klebonas 
kun. E. Gradeckas ir su susirin- 

. kuriais sukalbėjo maldas ir ’An- 
■ gėlas Dievo’.

A. a. Stasė Milukienė buvo 
našlė, gyveno East g-vėje su 
anyta (vyro motina) Ona Mįlu- 
kiene, kuri yra jau per 80 me
tų amž.

Velionė paliko brolį ir seserį 
su šeimomis bei anytą. Ji pri
klausė Šv. Andriejaus lietuvių 
parapijos chorui .kuriame gie
dojo ir dainavo apie 40 metų, 
Moterų s-gai, Šv. Rožančiaus 
dr-jai, Moterų Auxiiliary dr-j ai 
ir daugeliui kitų oranizacijų.

1 ilsėkis, Stase, Dangaus Ramy
bėje. —Jonas Bernotas

čias iškilmes juos mėgdavo 
deles statines puikaus gėralo 
denti į pakalnę, norėdamos pa
matyti kaip linksminasi žmo-

Per šiuos du mėn. Hartforde 
buvo dvi puikios gegužinės (pik
nikai, tai — ’’Tėvynės Garsų’

kilnios, — nes io ištikimybę 
įvertino ir duosniai atlygino. 
Vestuvių dieną ir jaunoji nepa
miršo pareikšti laumėms dėkin
gumo, įteikdama joms po pui- 

pilies ąžuolyne, gerokai pakamuodavo: naktį pa kią savo rankų darbo juostą. 
’ ’ • pasįtaikan- guldydavo ant suraizgusių ša-• 
----- ------------- Įfcų, ant akmenų krūvos, o kai- I 

kuriuos net ’’apausiuodavo’. Lau
Gėrimų taip pat netrūkdavo, i mės išdykaudavo ir tyčiodavosi 

Garsiausias iš jų buvo midus, 
kurį ne tik patys sunaudodavo, 
bet dar gabendavo į kitas ša-

suSenovėje, kai dar dievai 
žmonėmis bendraudavo, turtingi 
Greišėnų pilies valdovai drau- nės po darbo, 
gavo su laumėmis, kurios gyve- , 
no netoliese ] 
Per įvairias pilyje

Kas perdaug Įtraukdavo, tą

UŽBURTAS VERDANTIS
gerai atsimename. VANDUO

iš tų, kurje keliaudavo pro šalį

Putra arba sriuba, buvo garnį- i ]js

valgiais ir ska-— Kai aš dar maža buvau, — 
pasakoja viena senutė, — eida- 

Greižėnų kunigaikštis kartą vau į mokyklą pro šalį didelio 
sumanė išleisti savo dukterį už akmens, dribsėjusio ant smilty- 
vyro, kuris dovanos jam' gra-;T10 netoli Verdainės. Akmuo bū

prasidėjo šokiai,
Terry Martineinama iš miltų, kruopų ir ats- ■ 

kiesta pienu.
Ypatingai 

rūgščiojį putra, 
kurią iki šiam 
latviai.

Paskiau sekė
su briedžio mėsa, kumpiai, de- nes galėjo būti 12—15 nuošįm- 
šros. į ččių stiprumo.

Kaimiečiai valgė Kalėdose Alų ir midų užkasdavo į 
džiovintą jautieną, kiaulieną, mę ąžuolinėse baškutėse ir 
pupas, žirnius, vėdarus, košę ir kydavo ilgesnį laiką, 
rūgščią sriubą.

Turėjo džiovintų grybų, 
gų ir kįtokių vaisių

Buvo žinomas šiupinys ir

Midų darydavo iš medaus ir

buvo pagarsėjusi
’skoba 

laikui vartoja
Kiek vėliau pradėta valyti 

Švemtosios upė, kad ji tiktų lai
vams plaukioti, bet tas darbas 
sustojo, užgrobus rusams Lie
tuvą

1831 metų sukilime Ukmergė 
vaidino svarbų vaidmenį.

Grafas piateris apginklavo 
valstiečius ir sukilėliai nugalė
jo rusų kariuomenę, žygiuojan
čią nuo Daugpilio.

1844 metais Ukmergė nusto-1 landis, kuriuos mes patys

barščiai,

P. Klubo.
Pirmoji gegužinė įvyko rugp. 

20 d. Lietuvių darže (Lighthouse 
Grove Park), East Hartford, 
Conn., prasidėjusi 12 v. ir tęsėsi 
iki 9 v. v. Svečiai buvo laįšina- 
mi lietuviškais 
niais gėrimais.

Nuo 4 v. p.p. 
kuriems grojo
orkestras. Šokių metu buvo ir 
laimėjimų.

Antroji gegužinė L.A.P, klu
bo buvo rugsėjo 10 d. toje pat 
vietoje, tuo pačiu laiku ir šo
kiams grojo tas pats orkestras. 
Na, beveik ir tos pačios šeimi
ninkės vaišino svečius skaniais 
lietuviškais valgiais, o o šeimi’ 

akmens prisiartinti. Ant jo vir-.ninkai—gėrimais.
1« — Nesuprantu,—atsakė sau- šaus buvo apskrita skylė, kuri L.A.p. klubas šios gegužinės 
inusis raitelis. '— Turbūt laumės ėjo kiaurai per akmenį iki že- • dalyviams buvo paskyręs $350

'kuo jis buvo senesnis, tuo ver- fiausią žirgą. Paskirtą dieną, pa-;vo sulig šieno kūgiu ar pirkia 
tesnis. sknbom pilyn įjojo grakštus kai didumo Kiokvien*' kart''
Lietuviai pasigamindavo ir na- m0 bernužėlis. Jo žirgas kaip ty- j pro Šalį, apimdavo mane

minį alų, kuris turėdavo ir sal- 
. durno.

išvirti Nuo alaus greitai pasigerdavo,

že-
lai-

ku-
net

Lietuviai gerdavo iš ragų, 
uo- rie buvo pagrąžinti, kapais 

auksu ir vadinosi taurėmis.
ski- Kai kurios tauriu yra užsili- 
dar kusios iki mūsų laikų.

skubom pilyn įjojo grakštus kai ; didumo. Kiekvieną kartą, einant 
‘ bai‘ 

čia sustojo ties pilies sodu ir nė;mė: tamsoje tas akmuo atrodė 
iš vietos.

Anapus tvoros, sode, stovėjo šioje
būrys gražių mergužėlių ir smal ypač kai tekdavo naktį pro čia 
šiai klausinėjo bernelį, xas jo eiti Niekas nedrįsdao prie to 
žirgui pasidarė.

kaip tikra pabaisa. Daug kam 
vietoje pasivaidindavo,

mės. Dienos metu, kai eidavom ’ laimėjimams.
Tik neteko sužinoti, kas laį-Vos juoku tverdamos, mer- visas būrys, užropliodavom ant 

gėlės kamantinėjo jį kur ir ko- jo ir į tą skylę mėtydavom ak- m ėjo, nes šių eilučių autoriui 
dėl jis taip skubįs?.

— Aš galiu netekti jaunosios,
— aiškinosi nelaimingasis, — jei 
busimajam uošviui vėliau už ki
tus žirgą dovanosiu.

— Gerai tau, juokavo mergai
tės, — tu vistiek jau pavėlavai, 
tad pasirinks vieną iš mūsų bū
rio!...

Raitelis tyriamai pažvelgė į šnipšdama prasmegdavo žemėn. ’ 
jas ir tarė:

— Jūs gražios, grakščios ir 
taip pat kilnios, o žinoma ’r tur
tingos, bet noriu pasilikti ištiki-

— Kas kitų nemyli, tas nega
li būti ir kitų mylimas, — pa* 
reiškė vienas Lithuanian Plaza

menėfius, kurie krisdami skam- * reikėjo anksčiau išvažiuoti na- 
bėdavo kaip pinigai. Kiti tvirti- mo. ’
no, būk tas akmuo guli ant ge- į Apskritai, gegužinės praėjo viengungis.
ležinės skrynios, kurioje ran- puikiai, nes ir oras buvo gražus. ; ---------

| dasi užkeikti lobiai. Kartais tojij^ve^ai turėjo progos susieiti su Teisybė už saulę šviesesnė, 
skrynia neva iškildavusi iš že
mės iki pusės savo aukščio. Ta
čiau kaip tik žmonės prie jos 
prisiartindavo — šiokšdama ir

Laidotuvių Direktoriai

mažiems banketams teikiama veltui.

Tulą naktį ant akmens sėdėda
vo juoda žmogysta, kuri turtų 
ieškantiems bamtelėdavo: — Už 
rašykite savo krauju man dūšią,

★ AR JŪSŲ NAMAS YRA DĖL

★ AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER

★ AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID
GYDYTOJAI

daiyta Kitu laiku susitarus.

Vai.:

It eekmad uždarvt*

Rezid. telef.: WAlbrook 5-507®
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai ii

DR. ANNA BALIONAS
Aldų, Ausų, Nosies Ir 

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street

DR S. BIEŽIS

Telei. PRospect 7-1717 
Gydytojas Ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai: kas dieną po pietų 1—S <

va) vah Penktadien

TeL oi.: 847-5800: m. PR 8-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas Ir Chirurgas 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat.) 
Priėmimo vai kagdien 1-4 p.p

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublie 7-8601

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas

2454 West 71*1 Street
Ofiso telef.: HEmlock 4^2123
Rezid telef.: GIbeon 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

Rm. 3241 Wm! 66th Place
Phone: HEpublk 7-7888

DR. P. STRIMAITIS
Gydytoja* Ir Chirurgą* 

Bendra praktika Ir chirurgija 
Ofisą* 2750 We«i 7l«i St

Chicago Savings
and Loan Association

INSURED
t •_____________________ _______________ ____ 1

UP TO 6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

6%

V PER ANNUM
ON CERTIFICATES
OF $5,000 OR MORE 

Two Year Maturity

•f Al PER ANNUM

ON CERTIFICATES
OF $1,000.00 

One Year Maturity

SHORT TERM

V /4 PER ANNUM

3 or 6 month term 
Minimum $1,000.00

•J PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK

ACCOUNTS

Chicago8 Taupymo Bendrovė turi įvairiausių moderniškai įrengtų taupymo skyrių, 
lengvas privažiavimas, greitas patamavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
gurno dėžutės ir kitoki parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti
nės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room” 
puiki vieta organizacijų susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

DR VYT. TAURAS
Gydytoja* ir Chirurgai 

Bendra praktika, rpoc. Moterų

jūsų šeimos per mažas?
SENAS?

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — Y Ar d* 7-1741-2

Ofisas: 2652 West 59th Street 
TeL: PR 8-1223 -

Vai.: pirmad., an trad., trečiad., 
v. po pietų ir kitu

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių 
Jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
• ’’ h i ’Philomena D. Pakel, President

TEL. GR 6-7575

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

FUNERAL HOME
2533 West 71»t Street 

Telef.: GRovehili 6-2345 - S

MARQUETTE

1410 South 50th Avenue, Gcero 
Telef.: TOwnhaD 3-2198-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
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SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
SKYRIŲ TVARKO LIET. ĄDV. PRANAS ŠĖLAS ’ '

"YOUR SOCIAL SECURITY,’’

Iš Pa'fo Venlos
Balfo Chicagos ąpskrįties ru

deninio piniginio vajų atidarę 
Chipagos Taupymo ir Skolįrpmo 
bendrovės patalpose pirm Vai,

programa, kurios co-sponseriųs 
yra Loop Social Security įstaiga 
ir centralinė YMCA Communi
ty kolegija, 1972 m. rugsėjo 26 
d. pradeda rudens semestrą,.
Pamokos bus antradieniais per Šimkus, sudarydamas prezidįu- 
8 savaites, nuo 6 — 7 v. p.p. mą, o' vadovautį pakvietė Joną 
Central YMA patalpose, 19 So. 
La Salle st. Už tą kursą nieko 
nereikia mokėti.

Pamokas dėsto Social Securi
ty administracijos astovai..

Pamokose dėstoma: apie poil- 
sin išėjimą (retirement), pali
kuonius (suvivors), nedarbingu
mo pašalpos (disability bene
fits) ir Medicare; kas laikomas 
apdraustas, kaip apskaičiuojami 
benefitų išmokėjimai; kaip už
pildomi pareiškimai (claims) ir 
kt
Įsirašyti gali tiek vyrai, tiek mo 

terys Regstruojamas 211 W. Wa- 
ker Drive kasdien nuo 9 iki 7 1 
v. p.p. arba 19 So. La Calle St., 
803, Įsirašykite neatidėliojant.

__ pr. šuL

Female Hflp$ĄLEDievo Karalystė: 
Žinios

R OO F E R S
CHILD CARESECRETARY. National brand 

of Įadięs intimate apparel ma
nufacturer needs person to fill 
dent of Sales. If you like to rąęet 
job as secretary for Vice Presi- 
ąnd talk to people and if detail 
work is no problem come up 
to see us op the 5įh Hpor across 
from the Chicago and North 
western dowtown Ration. Ap
ply Personnel pept. 9 a.m.
3 p.m. The H.W. GOSSARP Co. 
427 W. Randolph— 5th Floor,

Real Estate

įagbt
board

housekeeping. Room,Ilgesnį laĮką sirgęs Sandaros 
veikėjas George A Šukys rug
sėjo 21 d. rytą mirė. Jis buvo 
gimęs 1893 m- kovo 8 d. Anyk
ščiuose, Lietuvoje, kur ir pra
džios mokyklą baigė. Vėliau mo
kėsi Maskvoje. 1915 m. atvykęs 
į JAV, apsigyveno Valparaiso, 
kur ir studijavo. Atvykęs Chi- 
cągon dirbo Universal banke, 
pradžioje kasininko pareigose, 
nekurį laiką buvo vicepreziden: 
tu; po kelių metų įsteigė R. E. 
staiga su insurance agentūra. 
1919 m. šv. Kryžiaus bažnyčioje 
susituokė su Emma Eudeikis, 
gimusia Latvijoje. G. A. Šukys 
greit įsijungė į lietuvišką veik
lą, Sandaros organizacijoje pa
siekė centro iždininko postą.

Išaugino sūnų Elvin, kuris 
neseniai mirė, palikusi marti 
mokyt. Louise Šukys, gyv. Evan 
stone, III., 2 anūkai — Glenn (jo 
žmona Mariana), studijuoja tre-

(Tęsinys)

SHINGLERS ONLY 
Apply —

• 5534 N. Western Av.
Dąyą. 6U6r».2YlQ;

393-1101.

Jasaitį, kuris iš eilės prezidiumo 
narius pakvietė tarti 
Lietuvos gen. konsule 
vardįennė palinkėjo 
aukų surinkti; tai esą 
rūsio prieš metus a. a. konsulo 
p. Daužvadžio, "gerųjų širdžių” 
vajus. Direktorė M. Rudienė pa
dėkojo už naują ryžtą, parodant 
meilę artimui, broliui lietuviui 
vargan patekusiam šelpti. Inž. 
R. Kronas sveikino L Chicagos 
apygardos vardu ir palinkėjo pa- čius metus Southern universi- 
sisekimo

Balfo vajaus globėjos prez. 
Filomenos Pakol, Vuri de. tam 
♦ikrų aplinkybių negalėjo daly
vauti, vardu žodi firė viceprez. 
William Sebastian; baigdamas ta 
rė: '’kas bus, lietuviai nepražus’, 
linkėdamas vajui sėkmės.

Dar sveikino kun P. Cinikas,

po žodį.
J. Daųž- 
daugiąu 

anot mi-

I * • A t 1 Vdr qVCAa*iiu x . viniriao,

KlaUSiniaS ir Atsakymas įteikdamas Liet. Spaudos dr-jos

KL. susirgau būnant kitoje 
valstijoje. Grįžus namo, pasiun
čiau sąskaitą Medicare; iš kur 
tą sąskaitą grąžino su nurody
mu kreiptis dėl nukentėjimo 
ten, kur buvau susirgęs. Kodėl 
tą reikalą negali sutvarkyti tos 
valstijos Medicare įstaiga, kur 
gyvenu? ?? ; Petras

ATS. Pagrinde pretenzijas rei 
kia pareikšti Medicare tos val
stijos, kur naudojatės gydymu, 
nes tenykštė Medicare įstaiga 
orientuojasi tos valst. gydymo 
kaštuose. Adresų vadovėlis nu
rodo įstaigų adresus, kur reikia 
siųsti gydymo sąskaitas Jis gau
namas Soc. see. distrikto įstai
gose.

KL. Esu 19 metų ir kaip kole
gijos studentas gaunu kas mė
nesį Soc. See. čekį. Noriu apsi
vesti ir girdėjau, jog tuomet nu 
stosiu teisės į čekius. Ar vedęs 
studentas negali gauti mėnesi
nių čekių? —Algirdas

ATS. Studentas, kuris vedė, 
nustojo būti išlaikomu depen
dent- savo tėvu ir dėlto nusto
ja benefitų. Toks studentas bū
damas tėvų išlaikomas, dar at
veda į tėvų namus žmoną. Tė
vams tai būtų dar dviguba naš
ta. —Soc. kl. jafor,

(Tel. LA 3-1387, —3647 S. ’ 
Emerald avė., Chicago, Ill.)

GIMTADIENIS

vardu Balfui $25 auką.
Gen. sek. A. Dzirvonas Ba’lR> 

centro vardu sveikindamas, pa
reiškė, kad v. valdyba yra numa 
čiusi rūpintis viejine šalpa.

Lnvokaciją pakaitė kun. 
Šantaras.

Jaunimo peticijos reikalu — 
padėti Lietuvai atgauti laisvę 
kalbėjo A. Kizlaitis, prašyda
mas talkos renkant parašus.

Vėliau sekė Balfo skyrių 
stovų pranešimai.

M. Rudienė pažadėjo per 
rum radijo valandėlę duoti 
jaus reikalams pakankamai 
ko informacijai paskelbti, o 
tografas V. Noreika per LT 
teiks nuotraukų.

P-nai Rudžiai Balfo vajaus 
proga įteikė $200 auką, Standard 
Federal Taupymo ir Skolinimo 
bendrovė $100 čekį, p-nai Šim- 
kai — $150,
- Gal būt aukų būtų daugiau 
įteikta, jei pakviestieji profesio
nalai būtu gavę tarti sveikinimo 
žodį; kaž kodėl vajaus vadovai 
jų ’nepastebėjo’

Mokyt. St. Rudžiui dėl žmo
nos mirties išreikšta užuojauta. 
Taip pat nutarta išreikšti užuo
jautą dėl kun. Paupero mirties, 
jo artimiesiems.

Sudaryta vajaus spaudos ko
misija, kurion pasiūlyta Alek
sandra Eivienė, A. Pupelis, V. 
Kasniūnas, J. Jasaitis, Z. Juš
kevičienė.

Vėliau vyko BaHo atstovams 
ir svečiams vaišės. pr. fab.

tete, Carpendelle, Ill., Gail. 
Elvin stud. George William ko
legijoj, Chicagos u-te, socialo- 
giją, b. vicepres. Sun-Electr. 
corp., public relation; Geo—sin
jore aukšt mokykloj, Evanstone.

G. A. Šukys turi giminių Vil
niuje, kuriuos neseniai aplankė 
marti mokyt. Louise. Jo gimi
naitė Gražina Fuiksįenė gyvena 
Montrealy, Kanadoje.

G. A. Šukys buvo pašarvotas 
Antano M. Phillips koplyčioje, 
3307 S. Lituanica Avė. Rugsėjo 
23 d. 10 vai. ryie susirinkus 
giminėms, daugeliui draugų bei 
pažįstamų koplyčioje įvyko at
sisveikinimas. Į Lietuvių Tauti
nes kapines velionį palydėjo 
daugelis automobilių. Dalyviai 
buvo pakviesti į Šarko restoraną 

at- pietums. Be giminių laidotuvėse 
į dalyvavo daug bridgeportiečių: 

Fo-1 p-nia Povdaitienė, A. Dumčie
nė, Bačkys, K. Radvila, Vincas 
Rušinskas ir kt., su kuriais ve
lionis turėjo artimą pažintį.

Žmonai Emmaj Šukienei mar
čiai Louise anūkams ir gimi
nėms dėl G. A. Šukio mirties i

Kadangi Angelai yra aukštes* 
nio laipsnio sutvarai už žmogų, 
veikė negalima suprasti kaip jie 
keiė, ir negalim suprasti kokiu 
būdu jie parneša svarbias žinias 
nuo Sutvėrtojaus. Naujame Te- 
stamete mes skaitom, kad seno
vės Pranašai rašė kaip jie buvo 
vadovaujami Šventosios Dvasios 
Dievo. i r t
Šventoji Dvasia, sulyg Biblija, 

reišia Dievo galybę, kurią Jis 
vartoja pagal savo norą. Taigi 
ir vėl turim tikėti, kad Sutvėr- 
tojas turėjo susinešimą su seno
vės Pranašais, nors ir mūsų ap- 
ribotass protas negali suprasti, 
kokiu būdu.

Man tik atėjo į Mintis, kad 
yra daug svarbiau sužinoti? Ką 
Dievas yra pasakęs savo seno
vės Tarnams, negu suprasti ko
kiu būdu jis suteikė jiems tą in
formaciją.

PRANAI, Aš žinau, kad mes 
neturim laiko užtektinai ištirti 
kožną įvykį, kuriame Dievo 
balsas buvo girdimas, bet ar 
galima sakyti, kad yra viena 
svarbiausia tema sujungta su į- 
vairioms žinioms, kurias Dievas 
įteikia savo Pranašams?

Tikrai yra: Kuomet Dievas 
kalbėjos su Abraomu, 4,000-me- 
tų tam atgal, jis pasakė, kad per 
jo sėklą, visos giminės 
mes bus Palaimintos.

Naujas Testamentas 
kad pirmiausiai Jėzus
yra ta pažadėjimo sėkla, ir mes 
randame, kad visi Djevo Paža
dai link žmonijos, vienu būdu 
ar kitu, rišasi su tuo Garbingu 
Dievo pažadėjimu.

Dėlto mes visuomet galime 
nu nusitikėti ant Dievo pažadų.

1 Kaip svarbi yra ta tema, kuri 
1 užtikrina mus apie Dievo tikslą 
Palaiminti visas, gimines ant že
mės.

•v . v j— j Mes galime atsiminti, tą žinią, 
nuoširdžią užuojautą reiškiame kurią Angelas pranešė, toje nak įp 1--- X.. Ii.-. Ji------

ant že-

nurodo, 
Kristus

MikasŽymus mūsų veikėjas 
Klimas, gyvenąntis Brocktone, 
Mass., rugs, paminėjo savo 76-

Jis aktyviai dalyvauja įvai
rių organizacijų veikloje.

Jis taipgi yra generalinis S. 
L. A. organizatorius.

va- 
lai- 
fo- 
pa-

kartu liūdime.. — tyje, kuomet Jėzus užgimė.
Magd. ir Panasr Šulai e

VIEŠA PADĖKA

-------------5 ------------
COUPLE —

Live in. 3 I’m. apt. with bath 
and sal.; work 5 days — off Sat. 
—Sun. Near North Benefits. Be‘ 
nefjts. Call 10—2 pm, NO 4-4462. 
No Sat.-Sun calls.

Real Estate

OAK LAWN — 9741 So. Cicero
2 level condo, 2 bedrm., 11/2 

ba, ths. Garage,
condo, available

Open hse daily
HE 4-0085

Also level

1—6 pjn.
425-3432

OAKBROOK. —
Briarwood Lakes. 3 bedrms plus 
den. 3 baths. Prime loc. Guard
maintenance. Luxurious extras. 
$110,000. Cal owner for app’t. 

323-8546

Bus. App't Business opportunity

BAKERY ROUTE. — 
’ Wholesale. Specialty breads,

CARRY OUT Restaurant.
Good loc. 6 corners.
Open 7 days. Sllness forces 1 cookies, muffins. No. Shore area.

Call ownep at 276-0426 from 
10—2 pm. No Sat.-Sun. calls. 
TAVERN—LOC. AT RIPON,“ 

wis.-
Phone 414—324-4431 or write 

Attorney James Grant,
408 East Main St., Waupun, 

Wise. 53963.

Exc. gross. Est. 40 years.
Price $12,000 

537-7186

MOTHER’S ĮĮgLPgĮV
Needed in pleasant Deerfield 
suburb, with Congenial family* 
Lite hsekpg. and Child Card far 
2. Live in. 5^4 days. $4Qryvk hef 
& interview—-required. Call. af
ter 6 p.m. S4M173

Real Estate

ACKER — CICERO

2 car gar., 3 hąths, ^njshed 
bsmt, (wet bar). Cer, 
Alum, storins and screens, 
erptg., Call 340-2529. After 4 p- 
m. call LA 3-0Į63-

Household Help

HOUSEKEEPER — Child 
Live in Elmhurst.
Priv. room, board, sal.
Care of 2 sinal child.

References.
832-1682

care.

open.

HOUSEKEEPER — COOK 
Live in. No. Shore sub. home.
5 days. Sat.-Sun, off. , 
Own room, bord, wkly salary. 
30—55 yrs. Ref.

AL 1-3657

Real Es<aie

Vyttuto Didžiojo kuopa rengia 

rudens balių, kuris įvyks š. m. 
rugsėjo 30 d. 7 v. v. Vyčių salė
je. Programoj — gros nuotaikin
gas Ramanausko orkestras, tur
tinga vakarienė, bufetas ir šo
kiai. pr.) • (J. K..

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatu — Oro vėsintuvai Spalvotos te.lęviziioę 
aparatai — Pardavimas ir taisymas

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Mano labai gerb. ir mieliems 
‘C olegams !r priedeliams . Pr, 
Fabrui - Pranui Šului ir Jonui 
Vaideliui bei ’kitiems’

’Starosč nie radosč’ sako lenkų 
patarlė. Tai tiesa,. Bet ir jauny
stė neamžina. Ir nieko čia varg
šas žmogelis neištaisysi — lai
kas plauką kaipi vanduo ir kaip 
vanduo negrįžta...
Tik pažvelkim į laikraščių pus

lapius — visi jie (ypač pasta
ruoju metu) mirgėte mirgu
liuoja 70, 60 ir net 50 metų am
žiaus sukaktuvininkų pasveiki
nimais. Tokia jau mada. Buvo 
paskelbta, kad aš gavęs ta pro
ga daug savo draugų pasveiki
nimų...

Taigi, ųž gražų ir nųošįrdų 
pasveikinimą bei linkėjimus 
’Sandaros’ š. m s 33 nr., mapq 
brangęims ir mielieips kolegoms 
p.p. Pranui Šului ir Jonui Vaide
liui, mano labai nuoširdi kole
giška padėka.

Teatlygina Jums gerasis Die
vas! Ačiū!

Jūsų Konstantįnas Petrauskas
Chicaga, 1972. SX 19 d.

CICERO LIET. KOLONIJOJ©

(Bus daugiau) 
Ka.« idomnuiatė? aplę Tiesą.

1 r.risivsim veltui knygelių. 
Kreinkitėp šiuo adresu:

Lithuanian Bible Students 
212 E. 3rd Street, 

Spring Valley, T1Į. 61362

mei

PASISEKĘ LIETUVIŲ

MELNIKŲ PASIRODYMAS 

PICASO PLAZOJE

__— Nijolės ir Rimučio Rūbų 
į dukrelė Violeta buvo pakrikš
tyta šv. Antano parap. bažnyčio
je. Po to vaišės buvo Rūbų na? 
muose. Čia dalyvavo didelįs bū- 

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesoj | tėvų giminės, o taip pat ir 
' ©i pažįstami — P. Putrimas,

žodžiu, ir per » surast išganymo kelią. g j^sierus su
tė Šulaičiaj, 
Šimonytė ir
—Antanas 

Sandaros sfeįtytoją§( ągĮaftfcė

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sėkmadienį, svetainėje Y.M.CA-, 6235

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Raito Tyrinėtojai

dr. 
žmona, Edv. ir Onu- 
G. Mickevičius, J. 

kt.
Martinonifi-Martin,.

«■

GOLF COURSE — 9 hole, park 
35, 3,000 yards. Room fop addi
tional nine. Driving range, beau
tiful view of all nine holes from 
Club House with bar. 3 bedrm 
home on premises on Higways 
one mile south of B from Lake 
Nebagamon, Wisconsin. Priced 
to sell. Owner. Fof inf. call 715 
-—374-2888 or write Green Ac
res Golf Course, Carl W Liljeg- 
ren, Box 415, Lake Nebagamon, 
Wis. 54849.

LYONS —
Huge brick bung, on txyo lots ts- 
summer home in rear. Ęi 
Xcel. loc. near everything.

Call owner daily before 4 PM 
at 447-7526

MT. PROSPĘCT —
903 Sumac Lane. Cust. bilt. 

split — level. 3 bed. iVž b** 
Rock fireplace. Cent. Ą-C.

Imd. poss. $55,900
Call owner ?9Q-.5^S1

Household Help

HOUSEKEEPER 
for experienced, de-

COOK 
Top salary 
pendable person. Small family. 
References required.

Live in or out. Glencoe.
735-2600

LIQUIDATING TRUST
6 Flat 3 yrs. old Arcer and Cali
fornia

12 flat — Archer and Pulaski, 
1 yr. old. 9 Plat new Nr. 63rd 
and Naragansett. 586-4266.

care.
AC MOBILE HOME W-CABA-
NA — Wife died, must sell.

Lake Worth, Fla. 33462.
Fred Koettgen, 5974 Cherokee >
dr. *’ (305) 968-0276

PROSPECT HGTS — 
Cust. bit. brk. ranch on % acre.

2 bed extra lg. fam. rm. — 
many extras. Walk to all schools

I — shops — park — pool — 
transportation $34,500. Owner.

’ - 253-6827

Spalio 13 d. Civic Center Pla- 
zoje, kur stovi didingas picaso 
kūrinys, vdiurdienį, gražiai pa
sirodė jaunos lietuvių meninin
kų pajėgos. Čia pasriodė su lie
tuviškomis dainomis trys solis
tai — panelė N.N., Prapuolenis, 
ir Vyt. Nakas* kurie skambiais 
balsais sužavėjo susirinkusią 
publiką.

Emilijos Pakštaitės vadovau
jamos kanklininkės, pritariant 
muzikui Pakštui su ragelio bal
su, įspūdingai paskambino kele
tą tautiškų dainų.

Bene įspūdingiausiai pasirodė 
tautinių šokių grupė, išpildžiusi 
keletą gražiai stilizuotų šokių, 
sulaukdami gausios publikos 
aplodįtementų. Pr* fabį.

Gen. hsekpg. and child 
No. Shore home. 
Own rm., both, TV. 
$265 monthly sal. References.

432-7783

GRILL AND STORE
Good fam. bus. stocked, air 

cond. Well est. living qrt§, in 
rear. Going bus. li}.W. |QC- $7,000

Household Help
HOUSEKEEPER — 

Child Care. Live in Hoffman 
Estates. Rm. and Board -4- $35 
a week.

Care of 3 child. — ages 3, 4%, 
and 71/2. Call 885-1231 or §33- 
0900. Ask for Ned.

Hsekpr. —Attractive, neat ap
pearing 25—35 yrs. Live in mo
dern Northwest home.

Bd. plus sal. 539-5571.

OPEN HOUSE SUN. 1—5. BY 
OWNER. 7247 So. Claremont, 
7^2 deluxe rms. 3 bdrms. IV2 
ba., 4- bsmt. lav. Fam. Lge kit, 
air, cond. Xtras 2 car gar. Pat-o 
Fenced yd, Nr, everything.

SH 3-5925.

CHILDREN’S NURSE — child. 
Ages 9, 7, 4, 16 mos. Have other 
perm, help (cook — 4 days and 
clering lady 4 days). Own rm., 
bath, TV, 2 days a wk off. Ref. 
Call for interview weekdays 52&- 
2152 betweens 5 and 6 p.ną. only

No. 1916 GrantEV ANSON
Brk. 2 Flat. Exc. 1st, fir, 5^2 
rm. Imm. occup, 2nd fl. rental 
Inc. 2 car, 

$45,900.
gar, 2 new, kit.

Household

869-4747.

Help.

COMPANION — HOUSE 
KEEPER

Ljve in West Sub. home Per
manent Own room, bath, Week
ly salary. Care of elderly wido
wer. References. 654-1081
STRONG CAPABLE WOMAN. 
Care for invalid lady. Live in 
West Sub. home. 5 days Mon. 
thru Fri. Rm. -j- board plus 
wk. sal. Lite cooking, Call wk- 
days 6-9 pm. 871-3584 Weekends 
anytime,

gimines ir pažįstamus Provi
dence, R. L, - kur anksčiau pats 
gyvenęs. Jis yra pensininkas.

—Cicero pradinė liet, mokykla 
naujus mokslo metus pradėjo su 
naujais mokytojais, be mokyt. 
J. Kreivėno ir mokyt. J. Balutie-j 
nes. Taip pat iš Cicero aukšt. 
mokyklos mokytojų sąrašo iš
krito J. Kreivėnas ir J. Balutis.

PRESS

Operators, 
Punch Press
Pres Brake, 22 2
Shear
Days or Nights.

. Apply in person

4259 S. WESTERN BLVD.

22

ę. &.

HOUSEKEEPER—COOK.
Age 25—40 yrs. Live in. So. 

i West Sub. home, Own room, 
board, wk. salary. Care 2 small 
children. References. 598-2096 
wkdays after 6 p.m Wkends 
anytime.

HOUSEKEEPER —
Cook. Permanent — for elderly 
blind lady. Live in No. Side apt 
No Laundry.

Tuesday free each week. Ref.

DOWNERS GROVE, Area—7630 
Woodglen Av. ir Lake in the 
Woods. Spacious 2 bdrm., V/i 
ceramic tile bths, w-w carpeting, 
dshwshr., dspl. abundant ck- 
seas, indor htd., pkng, law 
maint, fees, Days 346-1900, ext- 
291; wkdys aft. 6:30. 964-157$. 
fty owner, $29,000. • ' ' ■
BERWYN — 114 Story atucco V 
room house. Brand new large 
gįar., forced air. allin, very good 
cond. Kit. and bdrm., recently 
remodeled., full bsmt.

Lo $30s, transf, owner

WANTED HELP
Female Help

BY OWNER—NEW |2 PpAJ.
Fully air cond. Cą^peted, fųjĮ- 

ly rented.
Chicago Rįdge.
Ca}| QA 3-2994

after 5 PM.

^——.11 I.. 1 ■ ii I t.

REGISTERED NURSES
Needed in Alabama 
URYCE HOSPITAL 

. . „ BRYCE HOSPITAL____
Large State Psychiatric Facility 
has numerous openings - for 
staff nurses and supervisory )
positions on all tours. Salaries 1 COOK_ HSEKPR.
and emplayee benefits compar-j fOr famny Oak Park, 
able to those in your area.

For further 
tact — Ronald 
nel Director. 
**.......... (205)

BRYCE HOSPITAL
Tuscaloosa, Al. 35401

TRASH SERVICE.
Growing community in the he^rf 
of dulo. 15 Mile P.U.C, Autho
rity. Plus 3 Acres (Optional).

NAYLOR SANITATION
SERVICE 303—275-5071

information, con- 
Skelton, Persoų-

752-7401

4 days Mon. thru Thurs. 11.30 
?7:30. $72. and carfare — 

' 848-8338.

HOUSEKEEPER CHIldl
I ?AR?- time. Morton G&* 

- ve. Own room, board, color W.
W^dIy ęaį. Care of 3 Darljgg

Sūnaus namai ne visada tėvą| girls, 10, 7 and 5. Ref, Call Zar\ 
šildo. |



IS

SU RŪGŠČIUSTINTOS i Verta Žinoti, Jog
PADAŽU

KEPTOS PAMIDORŲ

PUSELĖS

TRYS ŠEIMOS KARTOS APTARNAUJA
Mes esame VIENINTELI firma Amerikoje, kuri yra išskirtinai įgaliota VNESHPOSYL*S

dali-

Stanley Sr. ir Stanley III

tirkštoka,
Newport Custom 4-Door Hardtop

MĖSOS VYNIOTINIAIgeriausia tinka
Cosmos Parcelsnusau-

uikiai

reikia išpiauti riekes.reikia mediniu

suminkštės.Baigiant, dėti šaukštelį miltų,

užvirinti,' arbatiniu

imti:bušeli žalių pamidorų,

įmestivan-

išplautį stintas.su prieskoniais

Suvyniojus, kiekvieną vynio- tinį perišti siūlais arba pris meigti mediniu šipuliuku.

■ baluose.
Tada po vieną duonos gabaliuką, po truputį lašinių ir svo- Igūnu dėti ant išmuštos mėsos |ir vynįoti.

Piaustant kietai išvirtą kiaušinį, pavartokime peilį, pašildytą karštame vandenyje ir, tuomet trynys nesubyrės.

pokelį ridikėlių,
BALZEKAS MOTORS

CHRYSLER — PLYMOUTH — IMPERIAL
Duokite mums progą ir įsitikinsite, kad pirkdami pas mus 

sutaupysite šimtą dolerių ar daugiau, negu pirkdami kitur.
Turime labai didelį pasirinkimą vartotų, bet gerame 

stovyje Automobilių.

Robert, Stanley Jr.

i ir skyrių atstovai, 1972 m. rugsėjo mėn. 3 d. Laisvosios Lietuvos redakcijos patalpose buvo susirinkę bendram posėdžiui aptarti Balfo šalpos reikalus. Iš kairės į dešinę: K. Jukna, V. Šimkus, K. Januška, Ed. Litvinas, K. Laucius, V. 'Žilinskas, F. Sereičikas, J. Mackevičius, R. Simokai- tienė, V. Baleišytė, I. Markūnienė, O. Zailsk'enė, V. Mankug ir J. Litvinas. Nuotraukoje trūksta apskr. vald. narių: dr. B. Motušienės, K. Čepaičio, K. Repšio ir K. Kasakaičio. Nuotr. P. Maletos

’ 4030 Archer Avenue
Dalių ir aptarnavimo skyrius veikia ir šeštadieniais . 

iki 12-os valandos dieną.

i Žvakutės, kurias naudojame 1 ant stalų, kaipo dekoraciją, pri- valoo būti įdėtos į šaldytuvą, vie ■ ną dieną prieš vartojimą, kad jos lygiai ir ilgiau degtų.

(Mlnimnm $5,000)
paid Quarterly.

yra turtingas)
1Sime daugybę pomidorųpatiekalų.

gerai pasūdyti ir palikti pastovėti per naktį. ?3 ryto nusunkti sunką, kokia bus atsiradusi.Supiausytti apie tuziną vidutinių svogūnų ir viską dėti puodan elėms, kiekvieną eilutę apibarstyti šiais prieskoniais:6 sukapoti raudonieji pipirai, 1 puodukas cukraus,1 šaukštelis trintų kvepiančių pipirų (allspice),1 šaukštelis maltų gvazdikų,1 šaukštas sausos muštardos.Užpilti acto, kad vos apsemtų ir virinti iki daržovės suminkštės.Tada sudėti į sterelizuotus karštus stiklus, uždaryti aklinai ir pastatyti vėsioje vietoje.
KEČAPAS I& PAMIDORŲ

(TOMEIČIŲ)

,. Paimti: . .......... . .poką raudonų pamidorų, supiausytus svogūnus, galvutę česnako, raudonus pipirus (be sėklų), šaukštą druskos, šaukštas čielų kvepiančių pipirų,šaukštas salierų sėklų, šaukštelių ankštipipijų cayenne),lazdelę cinamono, H puoduko cukraus, 2 puodukai acto.

5
2

SANDARA

V!V! Jeigu gi cukrus suakmenėjęs, itai jį reikia įdėti j maišiuką, įmetus šmotuką šviežios duo- 1 nos ir, palikti kelioms dienoms šaldytuve.
paimti: :2 silkes,2 svogūnus,įZ> stiklinės pamidorų košės,4 šaukštus alejaus,1 arbatinį šaukštelį cukraus.Darbas:Silkes gerai išmirkyti, išvalyti, nulupti, išimti kaulus, supiau, styt ir sudėti į dubenį (bliūdą), I BALFO Chicago® apskrities pridėti galvą ir uodegą.Svogūnus suspirgįnti su aliejumi, pridėti pamidorų košės, ac to, cukraus, šaukštą, pipirų karšto vandens ir viską pakaitinti, kad užvirtų.Atvėsintu padažu appiilti ank kaj į^tų padažas.sčiau paruoštas silkes. I Prie vynįętinių labai tinkaPapuošti . svogūnais ir žaliais ' pamidorai bei karštos bulvės.petražolių lapeliais.

Paimti:10 vidutinio didumo pamidorų.1 šaukštą sviesto, truputį druskos, maltų pipirų, Darbas: : Kietokus pimadorusMeletai sekundžių į karštą denį ir išgriebus, nulupti.Tada perplauti pusiau, apspirginti svieste ir apibarstyti druska bei pipirais.Duodant stalan, pamidorus [apibarstyti tirpintame si veste.Taip paruošti pamidorai labai tinka prie mėsos.

Darbas:. .Imama šešis pirmuosius nius ir virinama iki daržovės su nrnkštės.Tuomet pertrinama per sietą, sudedama cukrų ir visus prieskonius, eurištus į švaraus audeklo šmotelį ir virinama smarkiai, dažnai pamaišant, kad neprisviltų.Kai nuverda iki pusės ir mišinys jau sutirštėja, tada prieskonius išima, supila actą ir pavirina dar 10 minučių.Verdant kečepą, supila į sterelizuotus karštus stiklus, uždaro akl.nai.Pasidaro apie 6 kvortos ke- čapo.

Paimti:1 stiklinę kvietinių miltų, 1 kiaušinį, '1 šaukštą sviesto,. 1 kvortą pieno,3 stiklines vandens, truputį druskos, cukraus žiupsnelį.Darbas:Sviestą ištrinti, įdėti kiaušinio trynį, druską r • sukant, pilti miltus. Kai tešla bus gana puri, supilti išplaktą kiaušinio baltimą.Tešla privalo būtiJei tešla per tiršta, truputį pieno.Pieną su vandeniu pasūdyti ir įkaitintušaukteliu leisti į jį norimo dydžio lajstinukus.Suleidus laistinukus, puodą uždengti ir truputį pavirinti.PAMIDORAI ĮDARYTI
DARŽOVĖMISPaimti:6 vidutinio dydžio pamidorus, druskosmaltų pipirų, Petražolių lapelių.Darbas:Pamidorus nuplauti,sinti, viršūnes nuplauti ir, išėmus vidurį su sėklomis, pabarstyti druska bei pipirais.ti atskirai: ...

keletą svogūnų laiškų, V2 stiklinės priettaės, druskos, maltų pipirų,
Darbas: nuvalyti, nuplauti, gupi austyti, pridėti

Iš citrinos (lemeno) išspausi- me daugiau sunkos, jei pneš tai pamirkysime jį karštame vandenyje 5 minutes.

tinimosi ekspertas.Pasak jo, saldi bulkutė šutei- kia 300 kalorijų, du gabaliukai sviesto 100 kalorijų-Bet tokiuose pusryčiuose tru ksta proteinų, suteikiančių atsparumą mūsų organizmui.pridėjus kiaušinį ar kiek sūrio prie pusryčių, gautum penketą gramų reikal:ngų mums proteinų.
Perlengvas pusrytisMoteris, kuri pusryčiams: suvalgo saldžią bulkutę, du šmo- j i tuku sviesto ir išgeria puoduką kavos, nuskriaudžia save—tvir-. tina dr Phillip L. White, mai-‘

Miškai West Virginijoje apdengia dešimt milijonų akerįų žemės, kas sudaro 65 nuošimčius visos tos valstijos sauže- mio.Stovi, kaip kelmas.
1

Nuo

Vyniotiniams jautiena.pirmiaussia nestoros mėsosTas riekiąsplaktuku išmušti, pasūdyti, pa- pipirintį.Tuo tarpu atriekti plonas duo
bas riekutes, supiaustyti nedideliais gabalėliais.Taip pat smulkiai supjaustyti lašinių ir svogūnų.Svogūnus galima žalius varto-

Anksti, kol dar šparaginių pupelių grūdai maži, nustraukti gysliukes, supiaustytį 2—3 sm. ilgumo gabaliukais.Užvirinti pasūdytą vandenį, sudėjus pupeles, išvirti iki minkštumo.Kai išvirs, išgriebti, nuvarvinti vandenį, užpilti karštu lydytu sviestu ir apibarstyti grūstaįsl džiuvėsėliais.Paduodama: kaip prįedas Prie mėsos.

Išvalyti, ' Vandenį svogūnais, kmynais, gvazdikėliais, pipirais ir actu, pavirinti i 10 minučių.Iškošti per sietelį, vėl užvirinti žuveles, kelioms minutėms.Išėmus, sudėti ant sietelio, kad nuvarvėtų.Pagaminti tokį padažą: — truputį sviesto, truputį sunkos, kur žuvys virė, šeit tiek acto, smulkiai supiaustyti rauginto agurko ir knmynų.Užpilti tuo padažu ^žuveles ir Sukietėjusį cukrų reikia paduoti su bulvėmis. •' ^yti į šaldytuvą.

Verdant makaronus ar ryžius, vanduo neburbuliuos, jei jį įdėsime šaukštuką sviesto,Į verdančias, sausas slyvas gerai pridėti žiupsnelis arbatos. Tas suteiks tinkamesnį skonį jr spalvą.

Midland Savings aptar
nauja taupymo Ir namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėkoja
me Jums už mums paro
dytą pasitikėjimą. Mes 
norėtume būti Jums nau
dingi ir ateityje.
Sąskaitos apdraustos Iki 

$20,000.00

5%
All accounts com
pounded daily
Passbook

?

2 Years Savings
Certificates

Iš miego šiupinio neišvirsi.
Paaiškinimas visuomenei dėl

PODAROGIFTS, INC
MŪSŲ KLIENTUS

Podarogifts, Ine
STATION WAGONS — DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS

PODAROGIFTS, INC. yra VIENINTELI firma Amerikoje, kuri siunčia DOVANŲ—užsa- 
| kymus į VNESHPOSYLTORGą be jokių tairpinhikų., bankų etc.

r ' PODAROGIFTS, INC. yra Vieninteli firma Amerikoje kuri priima užsakymus PREFE- 
į RENTIAL ROUBLE CERTIFICATES — SPECIALIOS PIRMENYBĖS RUBLIŲ PAŽY- 

1 MĖJIMAMS ir pristato šituos užsakymus tiesioginiai per VNESHPOSYLTORGą, aukš- 

j į tos kokybes prekės gaunamos specialiose YN^SHPOSYLTORGo krautuvėse ir prekių 

w sandėliuose daugelyje dideliuose miestuose sietuvoje ir U.S.S.R.
X1
> PODAROGIFTS, INC. yra Vieninteli firma Amerikoje VNESHPOSYLTORGo autori- 

9 cuota priimti užsakymus BUTAMS.

Kaina $3,398.00

Duster 3-Door Coupe

$1,998.00Kaina

'PODAROGIFTS, INC yra VIENINTELE firma Amerikoje, kuri gauna VNESHPOSYL- 
TORGo paskyrimą AUTOMOBILIŲ speciaiėmis dolerio kainomis.

Šiuo metu mes turime keletą automobilių paiduotuvių tučtuojau. Šie modeliai:
ZHIGULI—VAZ 201 — $3,214.00; MOSKVICH 412 IZH — $3,155.00; MOSKVICH
408 IE — $3,033.00; ZAPOROZHETS ZAZ 969 — $2,026.00. jeigu nebus anksčiau

Kas pirmas ateina — Bus Plrmas patarnaujamas)
Klientų patogumui užsakymus galite paboti bet kuriai prie mūsų prisijungusiai firmai: 

Slobe Parcel Service, Ine., 723 Walnut St., Philadelphia, Pa. 19106.

Package Express Travel Agency? 1776 B-way, New York N. Y. 10019. c

ress Corp., 488 Madison Ave., New York, N. Y. 10022;
arba tiesioginiai į musų Vyriausią įstaigą

240 Fifth Ave., (tarp 27 ir 28 g-vės) 

New York, N. Y. 10001; Tel: (212) 685-4537.

Būkite tikri, kad paduotumėt savo užsaky nūs tinkamai autorizuotai firmai.
PASKUBĖKITE MUMS DUOTI SAVO DOVANŲ UŽSAKYMUS

KALĖDOMSTd keptuvėje, o vėliau sudėti į puo DABAR
1

Visą sumaišyti ir įdaryti an- įčiau paruoštus pamidorus.i pamidorus, sudėti et ibens i



SANDARA

Kas Naujo Chicagoje
| TRUMPOS
| ŽINIOS

Suteiki Auką 
„Sandaros” Fondui

NANT, VELiONIES PALAIKŲ

PARODĄ

Ir Mūsų Lietuvikose Apylinkėse
Pastaromis dienomis Sandaros 

laikraščio/fondui įteikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau-

Šio mėn. rugs. 26 d. suėjo me
tai kai mirė Vincas Katkevičius,__
sulaukęs 100 metų amžiaus. Gi kiečiai ir tautietės.

APLINK MUS , jo 30 d. 7:30 vai. vak. Hollywoo-
1 do salėje, 2417 W. 43 St., ren
gia linksmą, smagų šokių va-

męs Lietuvoj, Višakio Rūdos pa-(
rap. Marijampolės apskr. Palai- Jean Misevjch, Lemont, Ill.$10.00 
dotas Lietuvių Tautinėse kapi- Bubliauskas, Chgo 5.00
nėse. ■ —

S E 1 M

Sykiu su metiniu Amerikos 
Lietuvių Tarybos suvažiavimu 
Chicagojee įvyks ir dviejų 
sų organizacijų nepaprasti 
mai, tai Amerikos Lietuvių 
tinęs Sandaros įr Tėvynės
lėtojų Draugijos seimai įvyks 
sekmadienį, lapkrišio 12 d. San-! 
daros svetainėje.'

T. M D. seimas prasidės 2 v. 
po pietų.

Kuopos kviečiamos atsiųsti 
atstovus i

mu
sei- 
Tau 
My-

Valdyba ir komisija prašo, na
rius ir svečius atsilankyti, ka
dangi bus labai skanių valgių, 
gėrįmų ir geras J. Joniko orke
stras, prie kurio galėsite link- 
minti ir įgyti naujų draugų bej 
smai laiką praleisti — pasįlinks- 
draugių. Valdyba

M.Trudecen,Barberton,Ohio 2.00 
William Adams. Paterson,

.. .1.00

... 1.00
Vincas ir Kastutė Mankai rugs. • N. Y. • •...... ....... ——-.
29 d. paminės 55 metų vedybi- i B. Gircys, Chgo........

į B- Žemaitaitis, Los An
geles, Calif----------

nio gyvenimo sukaktį.
1.00

Pranešimas
ATVYKSTA ’’AUŠROS'

KVARTETAS
Ar Jūs Žinote, Jog

DAIL. VLADO VAITIEKŪNO

Paroda įvyks jo namuose, 112 
Charlton Ave., Willow Springs, 
Ill., atidarymas spalio 1 d. 1 vai. 
p. p, Paroda tęsis iki spalio m. 
9 d.

Lankymo valandos nuo 11 — 
5 vai. vak.

Tuo pačiu metu galima ap
žiūrėti ir jų gyvenamus namus, 
kurie yra statyti 1872 m. Civil. 
Karo gen. H. Dįetrich

Parodą ruošia Balzeko 
vių Kultūros Muziejus.

Apžvalginėje parodoje 
tyta per 150 darbų. Tai
rųjų kelių metų darbai — 
jus, tušas, ofortas ir kt.

Lietu-

išsta- 
pasta- 

alie-

S

Ka-Margučio pastangomis iš 
nados atvyksta gerai susidai
navęs V. Tautkevičienės vado
vaujamas ’’Aušros’ kvartetas.
Koncertas rengiamas rugsėjo
30 d., šeštadienį, 8 vai. vak. Jau
nimo centre. Visi kviečiami gau
siai dalyvauti. Bilietai iš anksto 
gaunami Marginių prekyboj© ir 
Margučio raštinėje.

Mary Valence, Western Springs, 
Ill., rugsėjo 20 d. surengė pui
kų priėmimą 4 C clubietėms sa
vo rezidencijoj. Po ’luncheon” 
pakvietė viešnias į Western 
Springs madų parodą, kurią įvy
ko apylinkės ligoninės svetai
nėje.

mirimo metinių paminėjimui 
rengia Balzeko Lietuvių kultū
ros muziejus spalio mėn. vidury 
savo patalpose. Bus įstatyta jo 
fotografijų, įvairių diplomų, ra
štų ir pns. parodėlėn, kurie pra 
šome gausiai lankyti. Įėjimas 
visiems laisvas, nemokamas. 
Muziejus veikia kasdieną tarp 1 
—4:30 vai. Atvykęs į šį kraštą 
vos 14 m., darbštumu jis įkopė 
į lietuviškoss elito viršūnes. Mi
rė 1971 m. spalio 20 d., sulaukęs 
76 m. amžįaus.

ną Newark, N. X, pradžioje lap
kričio mėnesio iškeliauja j pie
tų Ameriką praleisti keletą sa
vaičių atostogų.

Jie apgailestauja, kad negalės 
dalyvauti Chicagoje įvykstan
čiose seimuose.

KELTUVAS UŽMUŠĖ 
MERGYTĘ

Dvejų metų mergaitė žaidė 
prie išmušto lango, vedančio į 
keltuvo angą. Nelaimei, per
daug palinko į keltuvo pusę ir 
buvo užmušta. Jos vardas Jane- 
fer Kelmakoff, gyveno 4108 
Kenmore, Chicagoje.

N

Iš Marquette Parko .KUOPOS SUSIRINKIMAS

Marytė Kuzaitė, Juliaus ir Hil- 
dės Kuzų Jr. jauniausia dukry
tė Tina rugsėjo 24 d. atšventė 

15-tą gimtadienį saviškių tarpe. 
Tina lanko So. Holland darželį, 
taipgi ima baleto ir muzikos pa
mokas. Ji turi vyresnius 11 m. 
broliuką Richardą, 9 m. Rickey 
ir 8 m. sesutę Marytę.

Marquette Parko Lietuvių 
Namų Savininkų Organizacijos 
pirmininkas Juozas Bacevičius, 
praneša, kad gyvenantieji Illi
nois State namų savininkai, ku
rie yra sulaukę 65 metų am
žiaus, dar gali užpildyti nuosa
vybės mokesčių sumažinimo 
blankus už 1972 metus.

Užpildyti blankai turi būti pa
siųsti Chicagos miesto mokesčių

S.L.A. Moterų 124 kuopos atei
nantis susirinkimas įvyks spalio 
6, 1972, 1:30 v. v. Hollywood sa
lėj, 2417 W. 43 St. Prašau visom 
narėm atsilankyti laiku jr atsi
vesti naujas narias Bus daug 
svarbių reikalų aptarti. Po su
sirinkimo vaišės. A. Halik, 

nut. rast

MIRTIS SUSIDAUŽIUS 
AUTOMOBILIAMS

Susidaužius dviems automo
biliams ties Central ir Chicago 
Ave., Chicagoje, žuvo Frank 
Scumaci, 29 m. Į jo automobilį 
trenkė . mašina, vairuojama
Winsteado, kuris patrauktas aukšte, Washington ir Michigan 
teisman už neatsargumą. avė. kampas.

' Izraelio valstybei bonų parda
vimo organizacija metų vyru iš
rinko gynybos ministrą Moshe 
Dayan. Jam atžymėjimas bus 
įteiktas lapkričio 16 d. McCor
mick PL, kur tikimasi sulaukti 
5,000 svečių. Tą dieną bus pa
minėta ir Izraelio valstybės at- 
steigimo 25 m. sukaktis.
NORI PAKELTI DUJŲ KAJNĄ

People’s Gas bendrovė krei
pėsi į Illinois komercijos komi-

1 siją, prašydama leisti pakelti 
kūrenamųjų dujų kainą 14.3 
procento. Jei toks leidimas būtų 
duotas, tai vien apšildymas 6

1 kambarių buto pabrangtų 20 
1 dol. metam.

Chicagos Lyric opera duos 
nemokamai programą miesto 
viešojoj bibliotekoj. Programos 
ligi lapkričio 15 d. vyks trečia
dieniais 12:15 vai. antrame

Julė ir Jurgis Pūkeliai so 
savo dukroms — Margarita ir 
vyru Francis McNicholas ir šei
ma, ir sesuo Alma Pranciškie- 

I te, neseniai grįžo iš ilgų atosto- į 
gų aplankius 5 pietines valsty-! 

PA- jas. J. Pukelienė ruošiasi Pran- 
1 siškiečjų seselių seimui spalio 

LAIDOTAS GEORGE ŠUKYS mėn. šv. Jurgio par. salėje, Brid- 
---------  geporte.

PEREITA ŠEŠTADIENĮ

Chicagos Lietuvių Suvalkie-! plyč,os .» Tau‘ir‘es kaPines 
čių draugija šį'šeštadienį, rugsė-i ° se enį

Mirtis ištraukė iš mūsų tarpo 
dar vieną žymų tautietį. Po ilge- Jurgis Drulis marquettparkie- 
snės ligos mirė George A. Šukys, tis, išsirgęs ilgesnį laką šv Kry-

Jis yra buvęs Chicagos Lietu- žiaos ligoninėje, grįžo į namus 
vių Tarybos nariu ir priklausė ir pamažu sveiksta.
S.L.A. 36 kuopai.

Jo laidotuvės iš A. Philips ko- Donna ir Antanas Kamm, mi
nint savo vedybų jubiliejų vie

šėjo pas sūnų stockbroker^ Da
vid, River Forest.

see us for 
financing 

AT OUR 10W RATES
WITH REPAYMENT 

TC FIT YOUR INCOME...

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to sav^jegularly!

Savings and Loan
CHICAGO, ILLINOIS 60608

Phone: Virginia 7-7747

2212 WEST CERMAK ROAD

Peter Kazanauskas. President

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

Paid and 
Compounded gsąiūttBV

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6 %

Praktiška Mašina
TINKA VALGYKLOMS IR

Bulvėms Tarkuoti
PRIVATLNIEMS NAMAMS

Kazimiera Štukas ir Marie 
Galvydis minėjo gimtadienį, jom 
Marquette Parko Senior Citi
zens klube sudainuoto ’’Happy 
Birthday’

IŠNUOMUOJAMI

UKMACUŲ,

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys) 
J KITE TERMINAL 9-6823

SIUNTINIAI f LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St, Chicago, Ill. 60629. — TeL WA 5-2737
3333 So. Halgied SL, Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai CeriifikaiaL

v. valantinas

Lietuvįų Moterų piliečių Lygos

įstaigai iki š.m. spalio mėn. 1 d. P° atostogų pirmas susirinkimas
Kurie jau esate užpildę, dau- įįvyks sekmadienį, spalio 1 d. 

giau šiais metais jų pildyti ne
reikia.

Minėtus blankus galite gauti 
Cook apskrities mokesčių įstai
goje, arba pasiteiraukite vieti
nėse įstaigose, kur galėsite

I užpildyti nereikės važiuoti į
I cagos miesto centrą.

..KAMBARIAI
Butas su 4 mažais kambarė

liais išnuomuojamas Bridgepor-. 
te, blaiviam pensininkui arba 
pavienei moteriškei.

Dėl tolesnių informacijų tele- 
f onuokite:

YA 7-4789 arba 523-0260

Pirkgiu vartotą rašomąją ma
šinėlę lietuvišku raidynu. ' Siū
lyti: P: Medeliui, 4631 S, Hono- 
re St., Chicago, ILL 60609. (sk.)

ir
Chi

Pradžia 1 v. p. p. Lietuvių au
ditorijoj, 3133 S. Halsted St. Na
rės prašomos skaitlingai susirin
kti; yra labai svarbių riekalų 
aptarimui. Po susirinkimo ka
vutė. E. M. McNamee

GERIAUSIA DOVANA — TAI JI B VAISTAI OALVQS ODOS- 
PLAUKŲ PRIEŽIŪRAI. Šveicarijos Patentų Instituto garan
tuoti. Geriausia dovana jūsų griminėms, pažjstamiems ir sau. 
JIB 8 oz., 16 savaičių vartojimui. Jūsų užsakymus siųsti su 
$6.00 apmokėjimu — JIB LABORATORY, 1437 So. 49th Ave., 
Cicero, IU. 60650. JIB Atstovybė, 2498 Daugall Rd.. Windsor. 12, 
Ont., Canada. JIB Skyrius: 7 Stuttgart 50, Duisburgerstr. 7-10 
W. Germany. Vaistinėse: J&J, 2557 W. 69th St. Chicago; 
5000 W. 16th St., Cicero; 4754 S. Wood St., Chicago; 2923 N. 
Milwaukee Ave., 1147 N. Ashland Arą, Chicago Ir t-t,

Joniškiečių Labdarybės 
Kultūros klubo eilinis susirin
kimas įvyks antradienį, spalio 3 
d. Hollywood salėje, 2417 W. 43 
St. pradžia 8 v. v.

Nariai ir narės prašom gau
siai atsilankyti, nes yra daug 
svarbių reikalų aptarti.

Svečiai, norintieji įsirašyti į 
klubą, esate kviečiami atsilan
kyti j mūsų susirinkimą.

Po susirinkimo bus vaišės.

ii

Robert Michaels, savo firmos 
iškeliamas j Dallas, Texas, agen
tūros vyriausiuoju.

Apdraustas Perkraustymas 
{vairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

Paieškomas Leonas Skebėris. 
Esamomis žiniomis gyvenąs Chi
cagoje ar jos apylinkėje. Ieško 
iš Lietuvos jo brolis Kazys Ske
bėris. Pasekmes pranešti: P. 
Medeliui, gyv. 4631 So. Honore ‘ 
St., Chicago, I1L 60609. (pr.-

Upytės Draugiško klubo eilinis 
susirinkimas įvyks penktadienį, 
spalio d. Hollywood sadėje, 
2417 W. 43rd Street. Pradžia 7 
vai. 30 min, vak,

Nariai ir narės prašom gau- 
s.ai dalyvauti, nes turėsim daug 
svarbių rbikalų aptartį.

Svečiai, norintieji įsirašyti j 
klubą, esate kvečiami atsilan
kyt. Po susirinkimo bus vaišės.

ALBINAS IR IEVA TREČIO

KAI IŠVYKSTA Į P. AMERIKĄ ,

Žinomi mūsų veikėjai ponai 
Albinas įr Ieva Trečiokai gyve-

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie Si., Chicago, I1L 
60629

Įstaiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai. 

šeštad. ir sekm. 
P- P-

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
bank< tams ir pan.

JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL 
Savininkai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

HIGH RATES
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

A Per
O Annum

Passbook
Accounts

PAID QUARTERLY
' —AT—

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N 

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue 
5'/'4Chicago, III. 60632

TEL. — LA 3 • 8248Per Annum 
$1000 or more

Certificates (West of California Avenue)

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akardeo- 
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. WA 5-2787

MOVING MOVING
PERKRAUSTYTAS 15 ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas į WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET TeL YArd, 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel Virginia 7-6673
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, I1L 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T.L Y Ar d, 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArda 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE. Cicero. I1L Tel. OLyxnpic 2-1003

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Gales Patarnauti j
MORMAN BURfeTEINAS. kalHų krauiuve ir ėhrnrĮrite*

185 Wabtriu A4

FRANK ZAPOLIS
3208 Va West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS

Priima, užsakymus naujiems ir pataisą ir persiuva -dėvėtas. 1 
Tčf srity dirbo Kaune, o nuo 1950:xp. Chicago^ Jis aprengsi 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo .pataraayimii l»sit pa4į 
tenkinti. Priima- kailius Valymui ir apsaugai

i




